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Elkészültek a vagyonnevesítés alapelvei
Rövid idő alatt, feszített 

tempóval, igen fontos kérdé
sekben kell a Paletta Áfész 
több, mint 8 ezer fős tagságá
nak döntenie.

A menetrend és a legfonto
sabb alapelvek az igazgatóság 
és a felügyelő bizottság 
együttes ülésén kerültek meg
határozásra. A  végrehajtásról 
Mészáros Kálmán elnökkel be
széltem.

-  K öztudott, hogy szövetke
zetünk az elmúlt évben va
gyona mintegy 40% -át már ne
vesítette. -  mondta az elnök. -  
Ennek figyelembevételével 
készítettük el a mintegy 360 
milliós vagyon hetven százalé
kának felosztási elveit.

A nevesítés során két fő 
szempont szerint igyekeztünk 
eljárni, mégpedig a tagsági és

az alkalmazotti tagsági viszony 
szerint. A tagok esetében a va
gyonrész összegének meghatá
rozásánál a tagsági időt vettük 
alapul. Tíz éves tagsági viszony 
esetében egyszeres szorzóval 
szám ított összeget kap az ille
tő, tíz és húsz év között kétsze
res, húsz és harminc év között 
háromszoros, és aki negyven 
éve tag, az négyszeres szorzó
val szám ított összeget kap.

Az idő alapján jutó összeget 
az alaprészjegyre kapja a tag, 
aminek legmagasabb összege 
ötszáz forint.

Az alkalmazott tagok eseté
ben a szövetkezetnél munkavi
szonyban töltött időt vesszük 
számításba. Ö t évenként nö
vekvő szorzóval kerül a va
gyonrész összege m eghatáro
zásra. Nyugdíjas alkalmazotta-

ink egységesen 10 ezer forint 
összegű vagyonrészt kapnak.

Két fontos szabály még, 
hogy a nevesítés során az egy 
fő által megszerezhető vagyon
jegy felső határa százezer fo
rint lehet, valamint a szövetke
zetnél tisztségviselők ezen a cí
men a nevesítés során semmi
féle juttatást nem kaphatnak.

Hangsúlyozom, ezek csak 
javasolt elvek, ennek fogadá
sára a küldöttgyűlés jogosult.

-  Mi a céljuk a mostani rész
közgyűléseknek?

-  Itt kerülnek megválasztás
ra, illetve megerősítésre a szö
vetkezeti küldöttek, s elfoga
dásra a küldöttgyűlési, rész
közgyűlési hatáskörök. Itt fog
lal állást a tagság a vagyonne
vesítés elveiről is, bár a döntést 
ebben a kérdésben majd a kül-

döttgyűlés hozza meg. Hang
súlyozom, rendkívül fontosak 
ezek a részközgyűlések. Ezért 
kap minden határozatképes 
ülésen megjelent tag kétszáz 
forint értékű vásárlási utal
ványt.

-  M ikor lesz a szövetkezet 
tisztségviselőinek újraválasztá
sa?

-  Legalább két küldöttgyű
lést tervezünk. A  márciusin a 
hagyományos témák kerülnek 
napirendre, azaz a zárszám
adási tém ák mellett a vagyon
nevesítés elveit kívánjuk meg
határozni. A június közepén 
esedékes ülésen kerül sor az új 
vezetők és tisztségviselők meg
választására. Ekkor határoz
zuk meg minden tagnak névre 
szólóan, hogy mennyi vagyon-

(Folytatás a második oldalon.)

F elmentették 
Katona István 
vezérigazgatót

A Kiskunhalasi Állami Gazdaság vállalati tanácsa február 
21-én m egtartott ülésén Katona István vezérigazgatót ez év 
március 1. napjával felmenti vezérigazgatói beosztásából és 
munkaviszonyát május 31-i határidővel felmondja.

1992. június 1-i határidővel kezdeményezi korengedm é
nyes nyugdíjaztatását. M unkakörét köteles átadni a válla
lati tanács által megbízott vezérigazgatónak, március 15-ig.

Katona István felmentését a vállalati tanács a gazdaság 
kritikus pénzügyi helyzetéből adódó, fokozott fizikai és 
pszichikai megterhelésből következő egészségromlással in
dokolta.

A  felmentést Katona István tudomásul vette.
Ugyanezen az ülésen a gazdaság vállalati tanácsa Kószó  

Jánost, a vállalat közgazdasági vezérigazgató helyettesét 
bízta meg a vezérigazgatói teendők ellátásával. A  megbízás 
ez év decem ber 31-ig szól. A VT. döntését azzal indokolta, 
hogy Kószó János hét éve dolgozik a gazdaságban, s eddigi 
munkája, hozzáértése alkalmassá teszi őt a kritikussá vált 
helyzetben a válságmenedzselésre.

Földi Lajos

K itti m e g s zü le té s e

Dr. Nagy Lajos:
Több hiányosságot állapítottunk meg

Az Önkormányzati Bizottság február 14-én foglalkozott a kép
viselőtestület bizottságainak 1991. évi működésével.

A Polgármesteri Hivatal által készített kimutatások vizsgálata 
során több hiányosságot állapítottunk meg az egyes bizottságok 
működése, a bizottságok egyes tagjainak közreműködése, a költ
ségtérítések felvétele terén.

Előterjesztésünk alapján az üggyel a képviselőtestület március 
9-i ülésén foglalkozik.

A képviselőtestület állásfoglalását megelőzően az ügyben nyilat
kozni nem kívánok.

A képviselőtestület ülésén nyílik lehetőség arra, hogy a bizottsá
gok elnökei, tagjai álláspontjukat kifejthessék.

A mostani tájékoztatás csak egyoldalú lenne, az érintetteket is 
meg kell hallgatni.

A döntésről természetesen a város polgárait, minden tekintet
ben tájékoztatni kell.

Dr. Nagy Lajos önkormányzati bizottság elnöke

Úgy gondolom, még az ele
jén le kell szögezni, mindegyi
künk egyformán, fájdalommal 
teli pillanatban vette magához 
az életet. A születés véres kín
ja természetes dolog. Mind
ezeket persze nem azért m on
dom, hogy önmagam bölcses
ségében fürödjek. Kifejezet
ten azoknak szól, akik szemér
metlen kitárulkozásnak vélik 
megláttatni azt, amikor a mag
zat elhagyja az anyaméhet, 
akik azt gondolják, erkölcste
lenség ekkora nyilvánosság elé 
tárni.

Pedig igazán nem a közer
kölcs sárban fürösztése, még 
csak nem is az ism eretterjesz
tés a célunk. Egész egyszerűen 
azt a pillanatot akarjuk meg
mutatni, amelyik anyává emeli 
a nőt. Aki mindezt nem így lát
ja, az most tegye le az újságot.

Felesleges lenne haraggal el
válnunk, hiszen csak az érték
rendünk különböző. Mi az 
anyaságot mindennel együtt 
nagyszerű dolognak tartjuk, 
más viszont egyes szakaszait 
eltakarni valónak. E ttől azon
ban még nem lesz belőle titok. 
A titok maga az ember attól a 
perctől kezdve, amikor az 
anyaméhben megfogant.

„Egy őrület fellege takarja el a Napot”

H A R A P Ó F O G Ó B A N  A  K I S G A Z D Á K
A bőség zavarával küsz

ködve számolok be a Halasi 
Tükör olvasóinak az elmúlt 
hétvégén Budapesten a 
HUNGEXPO nagycsarnoká
ban rendezett kisgazda frakció 
nagygyűléséről.

A Kiskunhalasról induló bé
relt magánautóbusz oldalára ki 
lehetett volna írni a „megtelt” 
táblát. A rendezvény, amely
nek felelős rendezője képvise
lőnk dr. Horváth László volt, ki
tűnő előkészítésről és gondos 
szervezésről tanúskodott. A 
mintegy négyezer fős tömeg 
kulturált körülmények között, 
ünnepélyességet is kölcsö
nözve végezhette munkáját a

nap folyamán. A Himnusz 
eléneklése után dr. Horváth 
László köszöntötte az egybe
gyűlteket, s megismételte az 
általunk már megszokott politi
kai hitvallását. Szerinte a be
csület, a tisztesség, a megbíz
hatóság és a feddhetetlenség 
a talpköve minden munkának, 
de különösen a pártmunká
nak, a képviseleti feladatok el
végzésének. Beszéde további 
részében védelmébe vette az 
agrárértelmiséget. Visszauta
sította azokat a megfogalma
zásokat, amelyek bolsevik jel
zőt aggatnak azokra az em
berekre, akik részesei voltak 
az elmúlt évtizedek mezőgaz-

dasági sikereinek. Visszauta
sította azt a voluntarista gon
dolkodást, hogy az agrárága
zat kizárólag a kisgazdáké. 
„Nem képzelhetjük, hogy az 
agrárágazat maga a FKgP. A 
magam részéről ezt már csak 
azért sem gondolom, mert már 
így is beskatulyázódtunk ebbe 
a szerepkörbe. Mi természete
sen parasztpárt vagyunk. De 
nemcsak az, hanem polgári is 
egyben. Valljuk és vállaljuk, 
hogy az agrárágazatban bár 
nem kizárólagos, de vezető 
szerepünk van, és befolyáso
lunk az agrárlobbira.”

Ezt követően Vörös Vince a 
párt örökös és tiszteletbeli el

nöke emelkedett szólásra, aki 
mondanivalójának lényegét 
első gondolatával fejezte ki és 
e köré építette fel. Azt mondta: 
„Demagógiával nem lehet or

szágot építeni!”
A szűnni nem akaró taps 

után Kónya Imre MDF frakció
vezető, a kereszténydemokra
ták részéről dr. Füzessy üdvö
zölte a nagygyűlés résztvevőit. 
Teljes azonosulásukat fejez
ték ki a nagygyűlésen hallot
takkal kapcsolatban illetve tá
mogatásukról biztosították az 
egybegyűlteket.

A kisgazdák pártjában folyó 
erőpróbát szigorúan pártbel- 

(Folytatás a második oldalon.)

Néhány hónappal ezelőtt 
m utattuk be önöknek a Vida 
házaspárt. Elmesélték hogyan 
ismerték meg egymást, az is
meretségükből hogyan lett há
zasság, majd azt, amikor meg
tudták hogy hamarosan hár
man lesznek.

Február 20-án az a pillanat is 
elérkezett, amikor a kilenc hó
napos várakozásból emberi va
lóság lett.

-  Még az éjjel elkezdődött. -  
meséli István. -  Megnéztük a 
filmet, miután kikapcsoltuk a 
tévét, Erika rosszul lett. Elő
ször nem tudtuk hogy mi baja, 
de amikor észleltük a rosszul
létek rendszerességét, azonnal 
sejtettük hogy miről van szó. 
Az éjszaka még kibírható volt, 
de nem aludtunk. Reggel hat
kor vittem be a kórházba.

10 óra
Erika ötperces fájásokkal -  

az ilyenkor szokásos előkészí
tés után -  feküdt fel a szülőágy
ra. Papp Tiborné szülésznő 
még elismételte, mi történjen 
ha jönnek a fájások.

10 óra 3 perc
Magzatvíz vizsgálat.
-  A vizsgálat eredménye oxi

génhiányos állapotot jelez. -
(Folytatás a második oldalon.)
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Kezdődnek az ÁFÉSZ 
részközgyűlések

H A R A P Ó F O G Ó B A N  A  K IS G A Z D Á K

(Folytatás az első oldalról.) 
részt kap. Ezután dönthet a 
tagság, hogy él-e a kiválási 
szándékával. Mivel sok vitára 
adhat okot, fontos m egem líte
ni, hogy egy-egy település tag
sága csak együtt, egészében 
válhat ki.

-  Ekkora tagság írásos kiér
tesítése, a határozatképtelen 
részközgyűlések ismételt össze

hívása, a vagyonjegyek kiérte
sítése óriási költséget jelent. 
Mennyire rúg ez?

-  Pontosan nem tudom , de 
legóvatosabb becslések szerint 
is a szövetkezeti és átmeneti 
törvényből adódó kötelező fel
adataink postai költsége meg
haladja a másfélmillió forin
to t.(!)

Horváth Róbert

(Folytatás az első oldalról:) 
ügynek tekintették.

Dragon Pál, Ó. Molnár Mik
lós, Kiss Gyula és Zsíros Géza 
képviselők után Oláh Sándor 
helyettes frakcióvezető emel
kedett szólásra. Gondolatait a 
következő mondattal kezdte: 
„Egy őrült felleg takarja el a 
Napot! Huzatot kell hát csinál
ni, amely majd a látás élessé
gét zavaró szmogot elfújja.” 
Természetesen Torgyán Jó
zsefre értette mindezt, s ezt 
részletesen ki is fejtette. Oláh

Sándor nagy tetszéssel foga
dott beszédét a küldöttek fel
szólalásai követték. A mintegy 
hatvan hozzászólás között 
hangzott el Nagy Péter a kis
gazdák halasi szervezete el
nökének felszólalása. Ebből 
idézek:

„Az itt elhangzott higgadt, 
politikus építőszándékú hoz
zászólások, ez a demonstratív 
erő, úgy érzem már a jövő vál
tozásait érzékeltetik. Amikor 
hitet teszünk a koalíció mellett, 
feltétlen szükséges hangoztat-

Holtan találták 
dr. Virincsik Jenőt

Legutóbbi számunkban dr. Virincsik 
Jenő Kiskunhalas, Kuruc vitézek tere 27. 
szám alatti lakos eltűnéséről értesítettük 
a lakosságot.

Február 14-én részt vett a vadásztár
saság Helyőrségi Klubban tartott vacso
ráján, ahonnan hajnali fél 3 körül távozott. 
Utoljára a FÜSZÉRT raktár éjjeli őre látta, 
akihez -  mint a rendőrségi nyomozás ki
derítette -  negyed 4 körül tért be egy rö
vid beszélgetésre. Onnan a Vágóhíd irá
nyába távozott.

Az eltűnést 15-én az eltűnt fia jelentette 
be. A rendőrség dr. Virincsik Jenő felkuta
tására a vadászok segítségét is igénybe 
vette. Csütörtök délelőtt 10 óra tájban hol
tan találtak rá a vágóhíd közelében a 
Dongéri főcsatornában, hanyatt fekve.

Az orvos semmilyen külsérelmi nyomot 
nem talált. A halál pontos okát csak a 
rendőrorvosi és a laboratóriumi vizsgálat 
eredményének ismeretében lehet megál
lapítani.

A baleset nagy valószínűséggel úgy 
történhetett, hogy a sötétben Virincsik úr 
beleesett a csatornába és a vízben kihűlt 
a teste.

L. K.

Nyilatkozat
A mozgalom amely 1979-1980-ban jobb kifejezés híján Nemes Tanács

nak nevezte önmagát. E név már akkor sem fedte a mozgalom valódi célkitű
zéseit, tartalmát, sem a benne résztvevők mentalitását. Minderről bárki meg
győződhet a korabeli forrás anyagokból (Forrás 1979.1980. évi számai, „Egy 
Kis város” c. munkákból, Mozgó Világ 1980. évi 11. számából stb.).

S mozgalmat -  nem lehet tudni kiknek a sugallatára -  most hirtelenjében 
újra feltárni akarók, nincsenek tisztában a mozgalom eredeti törekvéseivel, 
céljaival, pedig erről saját maguk is meggyőződhetnének, ha a vonatkozó iro
dalmat tüzetesen áttanulmányoznák. A maguk részéről az egész „újraindu
lás” egyéniségüktől, szellemiségüktől elütő, idegen célok szolgálatába állí
tani akaró ezt a szellemi mozgalmi területet múltjával együtt, saját maguk ré
szére, saját hatalmi érdekeik alá rendelni „honfoglalni” biztosítani igyekez
nek. Időben hogy másnak eszébe ne juthasson a mozgalom eredeti mivoltá
ban, ezzel azonosuló személyekkel való felélesztése.

A Nemes Tanács céltudatos mozgalom volt, és addig amíg az állítólag le
tűnt rendszer hatalmasai el nem hallgattatták. Most ugyanaz a hatalom a 
„törvényesség” leple alatt akarja nyilvánvalóan a saját céljai szolgálatába ál
lítva feléleszteni. Egyben -  mint ahogyan teszi azt napról-napra, gomba 
módra szaporodó más egyesületekkel -  a maga céljainak megfelelően bizto
sítsa ezek életképességét. Mindez nem egyezik a köz, a személyes és az 
egyesülési szabadság, de főleg a demokrácia elveivel, sem népi egységre 
való törekvésével, erkölcsével, célkitűzéseivel. Ezért mindenben elhatároljuk 
magunkat a Nemes Tanács újraindításának bárminő szándékától és múltjá
nak bárminő körmönfont módon történő kisajátításával. Tesszük ezt különö
sen azért is, hogy tiltakozásunkat fejezzük ki hangsúlyozottan azokkal szem
ben, akik nem állnak ki a halasi nép múltja és jelene mellett, sőt kifejezésre 
juttatják évek óta, hogy a halasi nép nem való semmire.

Halas, 1992. február 24.
Nagy Szeder István

ni, hogy a koalíción belül is kö
vetkezetesen azoknak az ér
dekeit kell szolgálni, akik létre
hozták és újjáélesztették ezt a 
pártot. Akik életre segítették a 
magyar parasztságot. Éppen 
ezért szükségesnek tartom fel
hívni a kormány figyelmét, 
arra a helytelen és minket is 
súlyosan érintő gazdaságpoli
tikára, amely lehetővé teszi, 
hogy az országban négy-hat
száz hold földet vásárolhassa
nak fel magánszemélyek, akik 
mögött legtöbbször valamilyen 
külföldi érdekeltség áll. Ma itt 
nem egy családi, kis- és kö
zépparaszti gazdaságok kiala
kulásának vannak meg az 
esélyei, hanem egy új nagybir
tokrendszernek. A mi célunk 
az, hogy a magyar parasztok 
ne agrárproletárok legyenek, 
hanem szabad szövetkezői a 
saját, önálló gazdálkodásuk-

nak. Ez ad majd kellő értelmet 
a Független szónak, amikor az 
állampolgár nemcsak politikai
lag, hanem gazdaságilag is 
független lesz.”

Nagy Pétert követő hozzá
szólók, valamint az elnökségi 
tagok is maradéktalanul egyet
értettek a miniszterelnöknek 
szánt intelmekkel.

A nagygyűlés a késő délutá
ni órákban ért véget. Elvé
gezte azt a feladatát, amiért az 
ún. harminchármak összehív
ták. Demonstrálták a frakció 
erejét, tömegbefolyását és 
megalakították a történelmi 
platformot. Ezzel természete
sen nem menekültek meg a 
harapófogóból, s majd csak a 
közeljövő ad feleletet, melyik 
szárnynak van nagyobb befo
lyása a magyar közvélemény
re.

Harmos Jenő

F e l h í v á s
A helyi önkormányzatok a termőföldnek a külön

böző tulajdonú földalapok céljaira való elkülönítésé
hez -  beleértve a kárpótlás termőföldben történő biz
tosítását is -  helyi érdekegyeztető fórumokat alakí
tanak.

A megalakítást február 29-ig az igénybejelentők 
vagy a szövetkezetek kezdeményezhetik.

Kiskunhalas város Polgármesteri Hivatala várja az 
érdekelt személyek jelentkezését az érdekegyeztető 
fórum munkájában való részvételre, március 4-ig.

A más településen élők, de kiskunhalasi érdekelt
ségű személyek jelentkezését is várja.

Kiskunhalas város 
Polgármesteri Hivatala

KITTI megszületése vos. -  Bizony ez mindig benne 
van a pakliban. A  szülés folya
mata mindenkinél azonos, 
közben pedig mindig olyan 
dolgok történnek, amik min
denkinél mássá teszik. Éppen 
ezért nincs két egyforma szü
lés.

14 óra 28 perc
Elérkezett a nagy pillanat. 

Gyorsan jö tt -  magától, műtét 
nélkül -  magának követelve az 
édesanya utolsó csöpp erejét

is. Világra jö tt egy apró emberi 
csoda, aki magában hordozza 
szülei reménységét, aki ha egy
szer maga is továbbadja életét, 
folyamatossá teszi az emberi 
örökkévalóságot.

Kitti a neve. 3,16 kg és 48 cm 
hosszú. Lányos arcán ott mo
solyog az emberi élet gyönyö
rűsége, ami attól szép, hogy 
van.

15 óra 20 perc
Erika már kint fekszik a to 

lókocsin.
-  M intha egy meséből lép

tem volna ki. -  mondja.
15 óra 30 perc
-  Ez egy örökkévalóság volt. 

-  m ondja István, és beindítja 
az autó m otorját.

Köszönetet mondunk dr. 
Kövecs Gyula igazgató-főor
vosnak, dr. Elek Vidor ad
junktusnak, Papp Tiborné szü
lésznőnek és mindazoknak, 
akik segítettek abban, hogy 
képes riportunk elkészülhes
sen.

Váradi Ilona 
Fotók: Kósa Zoltán

(Folytatás az első oldalról.) 
mondja dr. Elek Vidor. -  H a 
mindez elégtelen szívhanggal 
párosul, sajnos m űtétre kerül a 
sor.

10 óra 10 perc
Erikára kapcsolják a fájás

m érőt, ami a fájásokat és a 
magzati szívhangot regisztrál
ja.

Egyelőre nincs veszély.
-  Éhes vagyok -  mondja 

Erika két fájás között.
-  H a minden jól megy, délre 

talán még az ebéd is meglehet. 
-  szól vissza a kezelőorvos.

11 óra
István is bejön. Azonnal 

Erikához lép, mint aki öröktől 
fogva ezt csinálja, beletalál a 
szerepébe. Férfias elszántság
gal viseli a fájdalmas asszonyi 
szorítást, majd a fájásszünet
ben nedves ruhával törölgeti 
feleségét.

-  Az orrodon vedd a levegőt 
Tádékám! -  mondja, miután 
belesápad a szenvedő hitves 
látványába. -  Szorítsd a ke
zem! Nyugodtan szorítsd!

Úgy! Ügyes vagy!
11 óra 10 perc
Erika homloka egyik pillanatban 

nyirkos a verítéktől, a másikban egész 
teste megreszket a hidegtől.

11 óra 55 perc
A vizsgálat négy ujjnyi tágulást álla

pít meg.
-  A  fájások legyengültek, szüksé

gessé vált hogy bekössük az oxitocin 
tartalm ú infúziót, -  tájékoztat dr. Elek 
Vidor.

12 óra 47 perc
-  Feszes a m éhszáj. -  szól a szülész

nő.
Erika No Spa injekciót kap.
13 óra 5 perc
Burokrepesztés.
-  Ha kettőre nem lesz meg a baba, el 

kell kezdeni a m űtétet. - mondja az or-
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Önkormányzati hírek

Elkészült az önkormányzati lakások kiutalási jegyzéke
Február első napjaiban ült össze 

az a társadalmi bizottság, amely az 
önkormányzati lakásokra beadott 
kérelmek jogosságát hivatott el
dönteni. Az ülésen hozott határo
zatokról Szabóné Radvánszki Jo
lán, a Polgármesteri Hivatal Igaz
gatási Osztályának vezetője tájé
koztatott bennünket.

-  Tekintettel arra, hogy évek óta 
nem épültek állami bérlakások, 
csak a megüresedő lakásokkal tu
dunk gazdálkodni. Éppen ezért 
célszerű volt megállapodni abban,

hogy csak az 1989. december 31- 
ig beérkezett igényekkel foglalkoz
zunk, ugyanis felesleges lenne 
több igénylést figyelembe venni, 
mivel a most listára kerülők is csak 
évek múlva jutnak lakáshoz.

Az előbb említett időpontig 
egyébként 169 kérelem érkezett 
be. Ezekből a bizottság 86 olyant 
talált, akiknek a kérelmét ugyan 
nem utasította el, de úgy ítélte 
meg, hogy még várhatnak. A lis
tára 83-an kerültek fel. Az érdeklő
dők a Polgármesteri Hivatal föld

szintjén kihelyezett hirdetőtáblán 
tekinthetik meg a névsort, ami már
cius 13-ig lesz kifüggesztve. Ész
revételeket a kifüggesztés ideje 
alatt lehet tenni. A kifogásokat a bi
zottság megtárgyalja, ezekkel ki
egészítve fogja a tervezetet a tes
tület elé terjeszteni.

-  Kik, és milyen szempontok 
szerint vizsgálták a kérelmeket?

-  A társadalmi bizottság 9 főből 
áll. Az elnöke Tóth Istvánné képvi
selő, tagjai Harkai István, Fehér

János, Orbán Zoltán, Harkai Lász
lóné, Tóth István, Rostás László, 
Nyilas László  és Budai Lajos.

Kizárólag szociális szemponto
kat vettek figyelembe, ugyanis 
ilyen feltételek mellett még esély 
sincs arra, hogy más szempon
tokra is tekintettel legyünk.

Az önkormányzat tulajdonában 
1200 körüli lakás van, akik felkerül
tek a listára, a megüresedés üte
mében jutnak majd lakáshoz.

- v -

K Ö Z V É L E M É N Y
B a jfe ltá rá s

A baj feltáró csoportot a legutóbbi séta alkalmával már várta a 
Hunyadi utcában Sárosi Istvánné, aki elpanaszolta, hogy a fuva
rosok a lakásuk előtti, szépen gondozott gyepen hagyják pótko
csijukat, abban bízva, hogy a közterület fenntartási csoport úgy
sem törődik velük. Sárosiné azt is elm ondta, hogy a D ÉM ÁSZ 
dolgozói a villamos szabadvezetékek nyomvonala m entén álló 
fák koronáit szakszerűtlenül lekaszabolják. Vajon miért nem 
képezik ki őket erre az egyszerű munkára? Hasonló panasszal élt 
Babó János, A lkotmány u. 4. sz. alatti lakos is.

Gyóni István, a Hunyadi u. 20-ból azt kérdezte, hogy hová 
szállíthatja el az előtte álló fák lenyesett gallyait? A ttól tart, ha a 
rét aljára lerakja, akkor joggal megbüntetik.

A Szász Károly utcát a Rákóczi térrel összekötő V ajda utcá
ban az 5. sz. előtt jól Iáható a csapadékvíz lefolyó eltömődése, 
mely a hanyagul végzett útépítés következménye. Kinek kell ezt 
helyrehozni?

Többen panaszolták, hogy a környéken a kóbor kutyák veszé
lyeztetik a gyerekeket. Jó lenne a gyepmester figyelmét felhívni 
erre.

Némedi Benő, Sáros u. 1. sz. alatti lakos elpanaszolta, hogy 
amióta a Szociális O tthon pavilonjai megépültek, a csapadékvíz 
nem a gyűjtő felé, hanem ellenkező irányba folyik és eláztatja a 
lakóházakat.

Dávid Sándor A lsótelep 5. sz. alatti lakos elm ondta, hogy a 
Kopolyai út melletti csapadékvíz árok tele van szeméttel, eldo
bált hulladékokkal. A  közelben lévő úgynevezett Vida-gödör, 
amely kb. ezer négyzetméter felületű tó, nagyon veszélyes, mert 
több méter mély és a kisgyerekek nyáron ott fürdenek. A  tó kot
rása alkalmával eltorlaszolták az országút túloldalán lévő tó lefo
lyására épített csatornaágat, aminek következtében a víz állan
dóan elárasztja az Alsótelep 5. sz. alatti lakóházat.

A Kopolyai út és a Sáros út közötti nádasban igen sok kerék
pár roncs és rozsdás alkatrész hever. M iért nem viszik el ezeket 
a lopott, tönkrem ent kerékpárokat? A  baj feltáró csoport legkö
zelebb a hétvégén, a felhívás szerint találkozik.

Lévay Kálmán

Azért dísze is van 
városunknak

Fotó: Ternyák

MUNKALEHETŐSÉG
Gyakorlattal rendelkező varrónőket 

felvesz a Ruhaipari Szövetkezet
Kiskunhalas, Himző u. 30.

Megjelent az új, 
a legújabb 

SzaBaDi Videókatalógus!
Kérje az üzletekben, kölcsönzőinkben.

Havi 20-40 új sikerfilm bővítés rendszeresen.
Az ü z l e t h á l ó z a t  má r  h é t t a g ú ,  

s e h o l  nem l á t o t t  k í n á l a t .
Szeged, Bácsalmás, Jánoshalma, Soltvadkert, 

Üllés, Mélykút. Kiskunhalas, Pálma tér 2. 
Naponta: 8 -1 0-ig és 14-20 óráig

Játszott már Ön az Ausztria lottón? 
Kapott már Ön sok pénzt?

Akarja tudni, hogy csinálok 45000 forintból 140 milliót valutában?
Akkor jöjjön el és ezt megtanulhatja tőlem 1992. február 29-én 

(szombaton) 16 órakor a Gózon István Művelődési Központban. 
Werner Wolff LCI Ausztria

•  Autójavítás, generálozás hétközben 8-17.30
•  Vizsgára felkészítés, vizsgáztatás
•  Fékellenőrzés, fékpaddal, nyomtatott diagram sze

rint.
•  Kompresszió vizsgálat diagram alapján. Keréksze

relés, centírozás mikroproc gépen.

Szabadi Autósház
Kiskunhalas, Keceli út 7/A. Telefon: (77) 22-596, (77) 22-796

Pályázati felhívás
Kiskunhalas város Képviselőtestülete 

p á l y á z a t o t  h i r d e t  
Kiskunhalas Településszolgáltató 

Önkormányzati Vállalat
igazgatói munkakörére.

Pályázati feltételek:
-  felsőfokú, esetleg középfokú végzettség, utóbbi esetben 

szükséges az e téren szerzett hosszabb idejű vezetői 
gyakorlat

-  3 éves gazdasági gyakorlat
-  szakmai önéletrajz
-  erkölcsi bizonyítvány
-  vezetői elképzelések

A vállalat várható tevékenységi köre:
-  lakások, nem lakás céljára szolgáló helyiségek kezelése
-  távfűtés
-  temetkezés
-  köztisztasági feladatok

Bérezés: megegyezés szerint 
A pályázat beküldési határideje:

1992. március 20.

Cím:
Kiskunhalas, Város Polgármestere 
6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.

Tájház
csata után
Igazán  nem  akarunk  iron izáln i a  fen ti c ím m el, d e  

jó lenne eldönteni mi legyen vele. Ú j elképzelésekről, 
új tervekről hallo ttunk. S z ív es  ö rö m est k ö zö ljü k  az  
e lk ép ze lések e t, h a  v an n ak . M i e g y e lő re  a z t lá tju k  
és láttatjuk , hogy az állaga rom lik .

Önkormányzati Akadémia nyílik Halason
Hamarosan megnyitja városunkban regionális irodáját az Önkormány

zati Akadémia. A Kincstári Vagyonkezelő külön erre a célra átadta a Pol
gármesteri Hivatalnak a volt Hazafias Népfront KUNÉP házban lévő, je
lenleg üresen álló irodáját.

Tóth Zoltán polgármester tájékoztatása szerint legfőbb feladata az ön
kormányzatok államigazgatási tevékenységének a segítése lesz, első
sorban szakmai továbbképzések, tanfolyamok szervezésével. Az okta
tás meghívott előadókkal történik majd. Mint mondotta, az akadémia mű
ködtetése annál is inkább célszerűnek látszik, mivel a környékbeli önkor
mányzatok szakembereinek nem kell a fővárosba utazni szakmai to
vábbképzésre, valamint azokban az esetekben, amikor azonnali tanács
adásra lenne szükség, közelsége miatt hathatósabb segítséget jelent. 
Továbbá közölte, hogy az akadémia a korszerű szakmai es technikai bá
zisával pénzügyi, adó és egyéb kérdésekben a vállalkozóknak rendelke
zésére fog állni.  - V -

Igazán nem akarunk iro
nizálni a fenti címmel, de jó 
lenne eldönteni mi legyen 
vele. Új elképzelésekről, új 
tervekről hallottunk. Szí-

ves örömest közöljük az el
képzeléseket, ha vannak. 
Mi egyelőre azt látjuk és 
láttatjuk, hogy az állaga 
romlik.
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Lakás-, üzlet-, garázs vásárlók figyelmébe!

A társasházban lakások, üzletek és garázsok lesznek kialakítva. 
A lakások és üzletek tervezett átadási határideje 

1993. negyedik negyedév.
Érdeklődés és jelentkezés a kivitelező Benke Kft-nél, Kiskunhalas, Berzsenyi u. 2/a. alatt. Telefon: (77) 22-312

Kiskunhalason az Általános Művelődési Központ mellett, 
a Katona József -  Paprika Antal utca közötti területen 

t á r s a s h á z  é p í t é s e  k e z d ő d i k .

KISKUNHALAS 
ÉS VIDÉKE 
ÁLTALÁNOS 
FOGYASZTÁSI ÉS 
ÉRTÉKESÍTŐ 
SZÖVETKEZET 
IGAZGATÓSÁGA

Kunfehértó, Balotaszállás, Zsana, Harkakötöny, Bodoglár, Pirtó 
községekben

1992. február 29-én és március 1-én 
Kiskunhalason 

1992. március 7-én és 8-án
hívja össze a részközgyűlést.

A közgyűlés fontos kérdésekben dönt 
L E G Y E N  Ö N  IS  R É S Z E S E  A  D Ö N T É S N E K !

A közgyűlésen megjelenő valamennyi ÁFÉSZ tag 
vásárlási utalványt kap!

PALETTA ÁFÉSZ

1992. január 1-től egyéni ügyvédként működöm „HUPIKÉK
Kiskunhalas, Garbai S. u. 6. szám alatt. TÖRPVIDEOTÉKA”

Tanácsadás, képviselet, szerződések elkészítése, 
társaságalapítás, külföldiek tartózkodási engedélyének Videofilmek kölcsönzése

intézése. a legolcsóbban, tagsági díj
Félfogadás: befizetése nélkül.

kedd 17-19 óráig, szerda 16-19, Nézzen be mert megéri!
csütörtök 17-19 óráig Cím:

Dr. Varró Dénes ügyvéd Kiskunhalas, Vadkerti u.

Ez tényleg csak nőknek való!
WING TSUN KUNG-FU

Realista önvédelem nőknek!

Adjon egy esélyt önmagának!Itt nem az erő,
hanem a logika és a technika győz!

A W.T. a gondolkodó ember harcművészete.
Jussanak eszébe gyerekei is. 

Jelentkezni: hétfőn és szerdán 16.30-17.30 óráig 
a Szilády Áron Gimnázium pincehelyiségében. 

Instruktor: Zs. Anikó

Újdonság! Március 1 -én 
„KAPUCINER” kávé és csokoládé üzlet nyí
lik Kiskunhalas, Mátyás téren (az udvarban)

M & M
Kiskunhalas, Köztársaság u. 10. 
Telefon: 77/21-028 
Háztartási gépek, szá
mítástechnikai cikkek.
Egy év garancia,
24 órás
szervi
zelés.

PIONEER
termékek, tornyok, 

egyedi darabok, nagy 
választékban, azonnal 

vagy megrendelhetők.

Befektetők, 
családi ház építők 

figyelem!
A Sóstói lakótelepen 

megkezdtük a közműve
sített családiház építési 

telkek értékesítését.
A telkek nagysága 

500-1000 m2 
Telek ár: 400-650 Ft/m2
Vétel esetén ár és fizetési 

kedvezményt adunk.
Érdeklődni lehet: 

TELEK Kft. Kiskunhalas, 
Kossuth u. 29. ll. em. 203. 

Telefon: 22-366

Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 30. 

(volt Tüdőgondozó) 
220 m2 beépített 
terület üzletnek, 

raktárnak részben 
vagy egészben 

bérbeadó vagy eladó.
Érdeklődni:

a (77) 22-501-es 
telefonon.

Felhí v á s
A Kiskunhalasi Polgármesteri Hivatal felhívja 

a tiszteit gépjármű-tulajdonosok (üzembentar
tók) figyelmét arra, hogy a gépjárműadóról szóló 
1991. évi LXXXII. törvény szerint (MK 145. szám) 
adófizetésre kötelezettek február 29-ig tegyenek 
eleget bevallási kötelezettségüknek!

Bevallási nyomtatvány a hivatal emeleti 123. és 
124-es irodájában vehető át és adható le. A forgalmi 
engedélyt be kell mutatni. Felvilágosítást is itt ad
nak.

A későbbi kellemetlenségek és viták elkerülése 
miatt felhívjuk az érintettek szives figyelmét arra is, 
hogy késedelmes bevallás vagy annak elmulasztása 
miatt az adózás rendjéről szóló 1990. évi XCI. tör
vényt módosító 1991. évi LXXXV. törvény 24. parag
rafusában foglaltak szerint mulasztási bírságot kell 
megállapítanunk.

A gépjárműadót -  úgy, mint eddig is félévenként, 
két egyenlő részletben, március 15-ig, illetve szep
tember 15-ig lehet befizetni pótlékmentesen, külön 
erre a célra szolgáló befizetési lapon.
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AKINEK AZ IDŐ PÉNZ,
azokra számítunk.

De számíthatnak ránk Ők is, mert 

nyugati autójukhoz a kívánt alkatrészt 

5 nap alatt beszerezzük!

MIÉNK A GOND, PARTNEREINKÉ 
A GONDTALANSÁG!

Autó West Wazorka est Kossuth L. u. 36. 

S  (77) 21-842

BOLDOG LESZ GYERMEKE!
Elnyűhetetlen játék, minőségére garancia a 

világmárka! És 20%-kal OLCSÓBB, 
február 28-tól március 6-ig! 

TRANSFORmerek, SINDY, PETRA és BARBIE babák. 
Mi már most gondolunk a húsvétra!

ÉS ÖN?
Réka Dohánybolt, Mátyás tér 5. -  Réka Bazár, Kiskun Á. emeletén.

MINDEN NAP OLCSÓBBAN!
Talál nálunk valamit, most a mosóport, öblítőt, 

habfürdőt, sampont, hajápolási cikkeket, 
papírzsebkendőt, cukrot és rizst. 

Továbbá üdítőt, szeszes italt.
A vendéglátósokat, viszonteladókat 

nagykereskedelmi áron szolgáljuk ki!
Szász K . u 19. A  T Ü Z É P N É L !

A SÜTŐIPARI VÁLLALAT 
értesíti Tisztelt Fogyasztóit,

hogy a megnövekedett anyag- és energiaárak, 
valamint emelkedő adóterhek miatt

1992. március 1-től

legfontosabb termékei ajánlott fogyasztói ára 
a következő:

Fehér kenyér 2 kg-os 27,00 Ft/kg
Félbarna kenyér 2 kg-os 26,00 Ft/kg
Alföldi kenyér 1 kg-os 33,00 Ft/kg
Házi jell . kenyér 1 kg-os 33,00 Ft/kg
Kifli, zsemle 3,00 Ft/db
Sós kifli 3,20 Ft/db

BÚTOR
VÁSÁRLÓK!

Bútordiszkontunkból N ÉM ET IM PORT 
és hazai bútorokat ajánlunk!

Széles választékkal és nagykereskedelmi árakkal 
várjuk Önöket!

RITMUS A LAKÁSKULTÚRÁNAK OLCSÓN! 

Tó u. 12. Kedd-péntek 10-17-ig, szombat 8-12-ig.

VÁSÁRNAPTÁR. Kiskunhalas városban 
1992. március 1-től október 4-ig minden hónap 

első vasárnapján országos állat- és kirakodóvásár lesz.

ÚJ ÜZLET 
KISKUNHALASON
1992. március 2-án nyílik
a SZIGMA VILÁGÍTÁS- 

TECHNIKA
SZAKÜZLETE A VILÁG
HÍRŰ MASSIVA CÉG 

TERMÉKEIVEL!
-  Energiatakarékos halogén 

izzók és compack fénycsö
vek.

-  Spórlámpák, falikarok.
-  Asztali- és olvasólámpák.
-  Fénycsöves lámpatestek, 

armatúrák.
-  Halogén izzós állólámpák, 

csillárok.
-  Izzók és fénycsövek teljes 

választéka.
-  Különleges függesztékek, 

csillárok és számtalan vilá
gítástechnikai tartozék! 
Kiskunhalas, Lenin tér 2.

Tel.: (77) 21-219

VARRÓNŐK,
VARRNI
TUDÓK!

Várjuk Önöket, 
gombokkal, 

húzózárakkal, 
válltömésekkel, 

zsinórokkal.
Továbbá madeira, 

csipke és ruha 
matrica díszekkel.

Széles választékban 
kínálunk mindent ami 
egy ruhához kellhet!

Rövid és Divatáru 
a Bácshús mögött.

APRÓHIRDETÉS

VISZONTELADÓK!
KÖZÜLETEK!

Minden ami az adminisztrációhoz kell.
Minden ami az iskolában kell. 

Minden ami a számítástechnikához kell. 
Minden ami a háztartásban kell.

D e  csak akkor, ha az 
papír-írószer!

BÁCS-PAPÍR Kft. papír-írószer Sz a k ü z let.

Paprika A ntal utca 5. (Bácshús mögött) ®  (77) 22-288 
Nyitva: Hétfőtől péntekig 8 -16 .30-ig.
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FÉRFIAK FIGYELEM!
A já n d éko zá su kh o z  a ján la tunk:
Élő virágok, cserepes, dobozos és csokros k iv i
telben. Selyem virág kom pozíc iók , v irágcso
kornak, a sz ta li-é s  lakásd ísznek . 
T IP P -T O P P  B olt. K ossu th  L . u. 22.
30 év tapasztalata a csokorkészítésben az Ön javára!

HÖLGYEIM  M OST ÉRDEM ES! 
20%-os árengedménnyel

kaphatók:
női blúzok, szoknyák, pulóverek és kosztümök! 

Ne akkor jö jjön , amikor már minden elfogyott!
FORMA Divatáru bolt a Bácshús mögött.

JÓ TUDNI!
Áruinkról, melyek a következők:

CASTROL olajak. Gumiköpenyek kerékpártól a traktorig 
mindenre, a M ICHELIN, PIRELLI és CONTINENTÁ L cé
gektől. Mezőgazdasági erő- és munkagépek, vetőma
gok és alkatrészek. Továbbá egyéb autó felszerelési 
cikkek.

Szolgáltatásaink: Mezőgazdasági erő- és munkagé
pek bizományi adás-vétele. Megrendelésre bármilyen 
tevékenységünkbe illő áruk beszerzése.

Hogy miért tőlünk érdemes megvásárolni, 
megtudhatja kővetkező hirdetéseinkből!

Gumiáru Szaküzlet
Széchenyi út 58. (77) 22-198

Mezőgazdaságigép és CASTROL raktár
Malom sor (77) 21-329

Lakóház eladó Soltvadkert, Ber
csényi u. 41. Érdeklődni: Kiskun
halas, Rezeda u. 8/A.

Eladó 3 szobás családi ház Kis
kunhalas, Zsigrai J. u. 6.

Városközpontban 11 éves 150 
m2 telefonos családi ház 76 m2 
melléképület, ikergarázs, Kertvá
rosban építési telek eladó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Molnár u. 4/A. 
kedd-péntek 14 órától.

Szeptemberi kezdéssel bádo
gos ipari tanulót felveszek! Jelent
kezni munkanapokon reggel 8 óra
kor a Batthyány u. 12. alatt.

Kétszobás összkomfortos lakás 
sürgősen eladó Erdei F. tér 1. 
szám C. lépcsőház 29. fszt. Érdek
Iődni hétköznap 16 óra után.

Eladó 60 m2-es kétszobás, te
hermentes lakás sürgősen. Kis
kunhalas, Bocskai u. 10. III/7.

Eladó egyszobás, tehermentes 
felújított, távfűtéses lakás. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Kuruc vitézek 
tere 2 6 . III/11.17 óra után.

Eladó két és félszobás második 
emeleti tehermentes lakás. Kis
kunhalas, Bem u. 9. II/6. 15 óra 
után.

Szántó kiadó, zártkertben hos
szabb időre. Érdeklődni: Linhardt 
A. u. 50.

Eladó négycsaládos társasház
ban 3 szobás, földszintes lakás. 
Garázs, kert, pince, telefon van. 
77/21-732 Kiskunhalas, Szilády Á. 
u. 35/A. Sósék. Este 6 óra után.

Eladó egyszobás 34 m2-es táv
fűtéses lakás. Érdeklődni: Kiskun
halas, Kárpát u. 3. IV/44. Pozsgai.

Családi ház eladó. Gázvezeték 
az udvarban van. Kiskunhalas, Kö
tönyi u. 26/A. Érdeklődni: Báthory 
u. 5. alatt lehet.

Kertes ikerház gáz, illetve köz
ponti fűtéssel egybe vagy külön is 
a központhoz közel eladó. Cím: 
Kiskunhalas, Futó u. 3-5.

Szőlőtámoszlop eladó. 100 Ft/ 
db. Kiskunhalas, Batthyányi u. 63.

Eladó jó állapotban Iévő, moha
zöld, plüss ülőgarnitúra. Érdeklőd
ni: Bajcsy-Zs. u. 12. Tel.: 21-763.

Betegség miatt sürgősen eladó 
Rekettye 86. számú tanya a hozzá 
tartozó 6000 négyszögöl területtel. 
Tudakozódni: Kiskunhalas, Nyárfa 
u. 7. szám alatt lehet. Id. Laj Sán
dor.

Eladó a Kórház u. 1. sz. öregház 
bontási és építési engedéllyel, va
lamint a Kármán u. 1. sz. ház több 
lakóhelyiséggel. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Vadász u. 16. reggel 8 
óráig, vagy délután 18 óra után.

43 éves, egyedülálló asszony 
vagyok, egy 13 éves fiúgyermek
kel. Józan életű, megértő férfit ke
resek élettársamnak. Lakás van. 
„Együtt könnyebb” jeligére levele
ket a szerkesztőségbe kérek.

Erdei F. tér 2. IV/28. alatti 2 szo
bás öröklakás tehermentesen el
adó. Érdeklődni este.

Kölcsönözhető: személygépko
csi, utánfutók. Eladó: garázs, tele
víziók, kerékpárok, olajsütők, fel
újított Lada 1300-as motor, cserét 
beszámítok. Kiskunhalas, Kmeth 
S. u. 11. Telefon: 22-535.

Mazda 323 és Polski 126-os sür
gősen eladó. Kiskunhalas, Martos 
F. u. 10/A.

Tanya eladó. Víz, villany van. 
Kiskunhalas, Alsószállás 289. Pa
lotás István.

Két vagy háromszobás albérle
tet keresek. Telefon: 21-833/15 
mellék.

Városközponti 2+3 félszobás 
felújított családi ház eladó. Kettő 
+egy félszobás lakást beszámí
tok. Érdeklődni: Vitéz u. 4.

A Kopolyai és Tinódi u. kereszte
ződésétől 200 méterre szőlő és 
gyümölcsös kis házzal eladó. Ér
deklődni: Vitéz u. 4.

Eladó 3 éves ETZ 150 motorke
rékpár. Épületasztalosipari munká
kat vállalok. Cím: Kiskunhalas, Al
sóöregszőlők 145. Babud Imre.

Pulikölykök eladók. Kiskunha
las, Fűrész u. 1. Bánkuti (este).

Kiskunhalas, Bocskai u. 4. II/34.
2.5 szobás, erkélyes, telefonos la
kás, garázzsal együtt eladó.

Bérelnék jó állapotú minimum
1.5 szobás lakást hosszabb időre. 
Fizetés előre! Sürgős! Ajánlatokat 
a Kiskunhalas, Postafiók 170. ké
rek.

Eladó 110 m2 központi fűtéses 
lakás garázzsal a KlSZ-bolthoz 
közel. Érdeklődni a Szerkesztő
ségben.

Büdös-tónál üdülő sürgősen el
adó. Érdeklődni: Ország Mihály, 
Soltvadkert, Bajcsy-Zs. u. 20. Tele
fon: 78/31 -408 egész nap.

KöszönetnyíIvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik édesapánk

Tóth Lajos
temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították.

Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszö
netet mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, ismerősök
nek, akik drága jó édesanyánk

András Mátyásné 
Zsebi Mária

búcsúztatásán résztvettek, 
sírjára koszorút, virágot he
lyeztek. Távirataikkal vagy 
személyesen részvétüket nyil
vánították, fájdalmunkban 

osztoztak.
Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazoknak a 

rokonoknak, szomszédoknak 
és ismerősöknek, akik 

drága halottunk

Dr. Magyar Jenő
temetésén megjelentek, 
sírjára virágot helyeztek 

és részvétnyilvánításukkal 
fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek. 
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik szeretett férjem

Halász Lajos
temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétüket nyilvánították.
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik édesanyánk

Nagy Cz. Károlyné Lehőcz Julianna
temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították.

Gyászoló család
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A természetgyógyászok felfedez
ték az AIDS ellenszerét?

Nézeteim a Földön kívüli civilizációkról II.Csillagászati megfigyelése
ink azt m utatják, hogy az 
anyag a Galaxisokban a Föl
dünkön ismert kémiai elem ek
ből épül fel s az általunk ismert 
fizikai törvények mindenütt é r
vényesek. Ezért az élet, más 
hasonló csillagok biológiai zó
nájában keringő bolygókon is 
kialakulhatott.

A  Metagalaxis végtelen 
nagysága m iatt is, érdem es elő
ször csillagvárosunkat, a T ej
útrendszert közelebbről megis
merni. Tejútrendszerünk disz
kosz formájú korong, átm é
rője 100 ezer fényév, vastag
sága 145 ezer fényév. (1 fényév 
= 9,46 billió km.) Ebben a ha
talmas örvényben mintegy 100 
milliárd csillag kering a galaxis 
magja körül. Bolygórendsze
rünk, középütt Nap nevű csil
lagával, 30 ezer fényév távol
ságra mozog ettől a közép
ponttól. Sebessége 250 km/sec. 
ezért a forduló 250 millió évig 
tart.

Jelenlegi ismereteink szerint 
a csillagok születése körülöt
tük keringő bolygók, bolygókí
sérők (holdak) születésével jár 
együtt, mint a mi Naprendsze
rünk esetében is. Előfordul
hat, hogy egy-egy bolygónak 
az élet kialakulásához alkal
mas felszíne és légköre van. 
Véleményem szerint a T ejút
rendszerünkben mintegy 10 
ezer ilyen bolygó van, ahol a 
központi csillagnak hasonló
nak kell lennie Napunkhoz.

Napunk tömege 2 x l0 30 kg. 
A Földtől való középtávolsága 
149,6 millió km, azaz 1 CSE 
(csillagászati egység) energia
termelése 1 nm felületen 1,37 
KJ másodpercenként. (A  Nap 
teljes energiakisugárzása 
3 ,8xlO 23 KW/s)

A Napunk körül kialakult 
biológiai zóna a Vénusz és a 
Mars pálya közé esik. Itt kerint 
a Föld bolygó. Eddigi tudá
sunk szerint csak itt alakult ki 
élet, mégpedig szén alapanya
gú. Semmilyen más természe-

tes megjelenési formáját nem 
ismerjük az életnek, sem mes
terségesen, laboratórium ban 
nem tudunk előállítani.

Földünk életkorának megál
lapítását radioaktív korm egha
tározási módszerekkel végez
zük. A  használt anyagok: a 
Rubídium -  Stroncium, a Ká
lium -  Argon, az Urán -  Ólom.

Ezek az elemek hosszú élet
tartam uk miatt, több milliárd 
éves időtartam ok m eghatáro
zására alkalmasak. Így ju to t
tunk sok adat birtokába. A 
Föld szilárd kérge 4,6 milliárd 
évvel ezelőtt alakult ki, utána 
jónéhány millió évig viharos 
m eteorit bombázások, rendkí
vüli geológiai nyugtalanságok 
színtere volt.

Így azonosítottak 3 milliárd 
évesnél idősebb kőzeteket, a 
3,5 milliárd éves mikro-m arad
ványok már élőlények m arad
ványai. A Föld történetének 
87% -át kitevő prekambriumi 
idő legnagyobb részben -  mint 
ez újabban bebizonyosodott, 
már jelen volt az élet. Term é
szetesen primitív formában, de 
minden kétséget kizáróan nagy 
töm egben és bolygónk életét 
meghatározó módon. A pre
kambriumi idő 600 millió évvel 
ezelőtt ért véget -  akkoriban 
jelentek meg az első szilárd 
vázú élőlények. Érvényes-e ez 
az élet, ez a megjelenési for
ma, ez a fejlődési m enet más 
bolygókon is? -  Azt gondo
lom, ez bővebb tárgyalást igé
nyelne.

16 fényéven belül 50 csilla
got ismerünk, ezek közül sok 
kettőscsillag. Sajnos minded
dig nem találtunk bolygókat e 
csillagok körül. Nagyobb tá
volságban kell keresni őket? 
Ehhez már hatalmas rádióte
leszkópok szükségesek. E ku
tatások úttörője Frank Drake 
amerikai csillagász volt. 1959- 
ben engedélyt és korlátlanul 
nagy összeget kaptak az épí
tők, hogy megépítsék az ak-

kori világ legjobb rádiócsilla
gászati obszervatóriumát, a 
csillagközi semleges hidrogén
gáz 21 cm-es hullámhosszúságú 
rádiósugárzásnak mérése.

Az így felfedezett Nap tí
pusú T A U  CETI és E PSZI
LON ER ID A N I csillagoknak 
sötét kísérője -  feltehetőleg 
bolygórendszere van, elképzel
hető, hogy ott is megvannak az 
élet lehetőségei. Ennek alap
ján szerepeltek az OZM A-terv 
program ján, de intelligens lé
nyekre utaló jelzéseket nem si
került észlelni. A programot 
később be is szüntették.

A CETI-program (kapcsolat 
Földön kívüli értelmes lények
kel) keretében zajlott az 
O ZM A-terv és a SETI-prog
ram is.

A SETI-módszerek a világ
űrből érkező értelmes jelek 
felkutatását célozzák, az elek
tronika fejlődése ehhez egyre 
nagyobb lehetőséget biztosít. 
E programok keretében meg
felelő kutatási módszereket 
kell kifejleszteni, olyan eszkö
zöket, készülékeket kell szer
keszteni, amelyek alkalmasak 
a háttérzaj és az esetleges üze
netek jeleinek megkülönböz
tetésére. (Ez a hullámhossz- 
tartom ány 1 GHz-től 100 GHz- 
ig terjed .)

A Föld körüli pályán ke
ringő űrállomások lehetővé te
szik nagyteljesítményű telesz
kópok építését az infravörös, 
ultraibolya- és röntgensugár
zás mérésére. Ilyen az IRAS- 
hold, mely a színképtartomány 
infravörös-sugárzásának m éré
sére szolgál. A SETI-program 
stratégiájának központi része a 
hallgatózás, a figyelés -  nem a 
jeladás; azonban már öt évti
zede a legkülönfélébb rádióje
lek sokaságát sugározzuk szét 
a világűrbe. Mindeddig ered
mény nélkül.

(Folytatjuk)
Balogh István

csillagász

Boldog születésnapot!
A  múlt héten, szerdán ünne

pelte özv. Csehó K. Lajosné
102. születésnapját. A megye 
legidősebb polgára izgatottan 
készülődött. Volt is rá oka, hi
szen a szegedi körzeti tv. is je
lezte részvételét.

Mária néni szerény, takaros 
Sóstó utcai házában délután 
szűknek bizonyult a szoba. dr. 
Vezendi Béla, az ünnepelt há
ziorvosa elm ondta, rendszere
sen ellenőrzi Csehó nénit, álla
pota korához képest kielégítő.

Bár a beszéd nehézkesen in
dult, az emlékezet is akado
zott, az ünnepelt felelevení
tette  e hosszú élet érdekesebb 
epizódjait. Szegény sorból 
származott, a világot Halas ha
tárában, a göböl-járási tanyá
ban látta meg. Kislány korá
ban kezdett el dolgozni, s dol
gozott egész élete során. Soha 
nem szám ított vagyonosnak, 
azért a legszükségesebbekre

mindig jutott.
Nyolc testvére 
volt, míg ő két 
leány gyerme
ket szült. Fér
jével együtt a 
földeken, a 
mezőgazdaság
ban tényked
tek.

Élete párja 
immár 38 éve 
magára hagyta.
Hosszú ideje 
ugyancsak öz
vegyen maradt
lányával él együtt. Mi lehet a 
hosszú élet titka? Talán a jó le
vegő, az állandó munka, meg a 
nyugalom.

Most már nyugodtan, pihe
néssel telnek a napok. Alig 
várja már a jó időt, mert a 
kertben még elszorgoskodik. 
Mint m ondja, m unka nélkül 
nem lehet meglenni.

Amikor az Interfix Kft. 
pezsgőjével koccintottak, az 
ünnepelt azzal köszönte meg a 
jókívánságokat, hogy bizony 
jó lenne eg y év múlva újra ta
lálkozni. Úgy legyen!

A képen az ünnepelt és leá
nya.

Kép-szöveg:
H orváth Róbert

Felhívás!
Halas általános közállapotának feltá

rását folytatjuk. Célunk a város műsza
ki, köztisztasági, egészségügyi, stb. álla
potának feltérképezése.

A helyszíni szemlével egybekötött kö
vetkező bajfeltárás találkozási helye: 
Tabán, a Hunyadi u. és Fecske u. sar
kán. Időpontja: február 29-én 14 óra-

kor.
Várjuk a városrész érdekeltjeit és a 

távolabbi, segíteni kész lakosokat.
Dr. Farkas László, Michler István, 

Nagy Szeder István, F. Nagy József, 
Gazdag Dezső, dr. Hamar Sándor, Pa
jor Kálmán, Szőrfi István, Földi Lajos.

Közel százan hallgatták vé
gig azt az előadást, amelyet 
Iréne Arnold  reiki-mester ta r
to tt a „Reiki-energiáról” , a 
Gózon István Művelődési Köz
pont nagytermében.

A mester előadása szerint a 
rekiki-energia japánból ered. 
Itt élt 1900-ban dr. Mikán 
Uszni katolikus egyetemi pap
tanár, aki elhatározta, hogy 
felkutatja hogyan gyógyított 
Jézus. Több kolostort felkere
sett, majd éveket töltött New- 
Yorkban, aztán hét év után 
mégis úgy tért vissza, hogy 
nem talált semmit. Aztán úgy 
döntött, hogy felmegy a szent
hegyre és imádkozni fog. Fent 
kirakott maga elé 21 darab kö
vet, és 21 napig im ádkozott, 
kérte az U rat, hogy segítsen 
neki.

A  21. napon elkeseredett, 
hogy még mindig nem történt 
semmi, de ahogy felnézett az 
égre, egyszerre csak erős, va
kító fény borította be a testét. 
Szinte újjászületett, nagyon 
sok energiát kapott. Aztán 
amikor elindult, lefelé, meg
botlott és kivérzett a nagylába 
ú jja . Ösztönösen a sebhez ka
pott a kezével. Meglepve ta
pasztalta, hogy elállt a vérzés. 
Dr. Mikán Uszni így fedezte 
fel a reiki-energiát, amely a 
hegyről lejőve már az ő kezé
ben volt.

Mi is az a reiki-energia? Mit 
jelent maga a szó?  -  kérdeztem  
a reiki mestert.

-  Univerzális életerő, vagy 
talán a magam nyelvén fogal-

mazva: Isten energiája -  feleli 
Iréne asszony. V alójában a 
kézrátételes gyógyítást minden 
em ber el tudja sajátítani, csak 
hinnie kell benne. A reiki-em
bereknek a kezükben van ez az 
energia és ezzel tudnak bárm i
lyen betegséget gyógyítani. El
sősorban daganatos megbete
gedéseket, gyógyítottunk idá
ig, de igazából minden beteg
ségre jó. Csak az a lényeg, 
hogy az illető higgyen benne. 
H a a lelke is úgy akarja, hogy a 
teste meggyógyuljon, akkor 
meg fog gyógyulni. Hisz tud
juk, hogy minden betegség a 
lélek zavart állapotának a kö
vetkezménye, ezért mindenek 
előtt a beteg lelkét kell rendbe 
hozni.

-  Milyen sikerrel végzik a 
munkájukat?

-  Lehet, hogy meg fog le
pődni, de a reiki-energia haté
kony gyógyhatásáról igen jó 
híreink vannak. Legtöbb ered
ményt az USA-ban, Angliában 
és Németországban értünk el 
eddig. Tavaly kaptunk egy le
velet Károly hercegtől, hogy a 
reiki-energiával Angliában 
több AIDS betegségben szen
vedő személyt sikerült teljes 
egészében meggyógyítani.

Az AIDS betegeknek 
nagyon sok kezelésre van szük
ségük. Szinte naponta kell 
őket kezelni. Az ő esetükben is 
az a legjobb, ha saját magá
ban, a saját kezeiben van az 
energia, mert így magát tudja

gyógyítani. Ezen kívül még 
megkéri a csoport tagjait, 
akikkel részt vett a tanfolya
mon, hogy ők is kezeljék. 
Ezáltal az im munrendszert fel
tölti ez az energia.

-  M indenki megszerezheti 
magának ezt az energiát?

-  A reiki-energiát egy kétna
pos tanfolyamon csakis reiki-
mestertől tudják átvenni a 
résztvevők. Aki elvégzi a reiki- 
tanfolyamot, az már úgy távo
zik, hogy a reiki-energiát viszi 
haza a kezében, és utána már 
rögtön gyógyíthat em bereket.

-  Végül hadd kérdezzem  
meg, ha egy társaságban va
gyok, akkor miről ismerhetem  
fe l a reiki-embert?

-  A reiki-emberek kiegyen
súlyozottak. A reiki-emberek 
teljessé válnak, egészek lesz
nek. Egy-egy reiki kezelés fel
színre hozza az érzelmeket, 
felszínre hozza a tudatot, a 
bölcsességet, m indent rendez 
az em berben, ami lerakodott 
benne és így teljesen harm oni
kussá válik az egyén. A  lélek
nek szeretet kell, amelyet a re
iki-energiától tud megkapni, 
hisz a reiki-energia az maga a 
szeretet, -  fejezte be Iréne A r
nold reiki-mester, aki előadása 
után a magával hozott tizenkét 
reiki-emberrel, akiket egyéb
ként ő maga szentelt fel -  egy
szeri reiki kezelésben részesí
tették azokat, akik erre igényt 
tartottak.

-gais

Tizenhét halasi a Baecker cégnél
Hirdetéseink között mindenki 

olvashatta, hogy a Sala Autósház 
autófényezőket keres németországi 
munkára.

Tudomásom szerint sokan je
lentkeztek. Érthető, hiszen az au
tófényezőket is elérte a munkanél
küliség, illetve egy német munka 
magas jövedelemmel kecsegtet. Az 
elmúlt hét derekán a Baecker cég 
képviseletében megjelent Halason 
Nicholas Carl Tisztartó és 17 kis
kunhalasi gyakorlott kezű autósze
relőnek, autófényezőnek kínált 
munkalehetőséget.

Ez a kapcsolat Tisztarto úr és a 
Sala Autósház között dr. Horváth

László  országgyűlési képviselő 
közreműködésével jött létre, ké
sőbb érdekelt lesz benne még a 
Szentendrei Kocsigyár. A  cég kép
viseletében Barta András igazgató 
volt jelen a megbeszélésen. Kérdé
semre Tisztarto úr arról tájékozta
tott, hogy a halasiak magánjogi 
szerződés alapján utaznak három 
hónap időtartamra. A cég irodahá
zának egyik részét alakítják át ide
iglenes szállássá, ahol melegvíz, 
konyha és 4 személyes lakószobák 
várják a halasiakat. Tisztarto úr 
személyesen vállalt garanciát, amit 
dr. Horváth László is megerősített, 
hogy a halasiak teljes biztonságban

és jó körülmények között dolgoz
nak.

Ha a Baecker cégnek sikerül a 
Szentendrei Kocsigyárral megálla
podást kötni, tartós munkára szá
míthatnak a halasiak Németország
ban. Ez egy autó nagykereskedelmi 
cég, ahol a fiúknak az lesz a felada
tuk, hogy a szállításkor megsérült 
autókat megjavítsák vagy felszerel
jék azokkal az extrákkal, amelye
ket a vevők igényelnek. Főleg a 
volt szocialista országokból szár
mazó autók feljavítását, fényezését 
végzik.

Csel
Lapunkban már többször 

írtam az 53-as főút (városi 
szakaszának) ámokfutóiról, 
azokról a gyilkosjelölt jár
művezetőkről, akik nemtö
rődömségükkel, kivagyisá
gukkal -  pillanatonként -  
veszélyeztetik a városlakók 
biztonságát, életét. Nyil
vánvalóvá vált az is, hogy 
az illetékesek kevés hajlan
dóságot mutatnak a prob
léma megnyugtató megol
dására.

Nem így a szomszédom, 
akinek támadt az ügyben 
egy korszakalkotó ötlete. 
Kifigyelte, hogy amikor a 
trafipaxos rendőrségi autó 
-  úgymond -  dolgozik, a pi
lóták jobban betartják a 
Kresz előírásait. Mit több, 
némelyikük olyan kezessé 
válik, akár egy ártatlan bá
rány. Ha nektek ez kell, ám 
legyen, s a szomszéd tette a 
dolgát. Gépkocsival órákon 
át ott parkolt, ahol (mé
rős) rendőrségi Zsiguli szo
kott „felvételeket” 'készíte
ni. S lám megszületett a 
várt eredmény. A „verseny
zők” egyből olyan szorosra 
fogták a gyeplőt, hogy a 
lassúságukkal már-már 
akadályozták a forgalmat.

Kis dolog ez, legyintenek 
majd erre a közlekedési 
szakemberek, de ha ők 
jobbat tudnak, akkor miért 
nem rukkolnak már ki vele?

Kovács Pál

Egy árubemutató csillámaiEgyre gyakoribb és általáno
sabb az a nagykereskedelmi, 
ügynöki üzletkötési forma, ahol 
a forgalmazó cégek képviselői 
egy kiállítás, díszes, hangos fel
vonulás és ezt követően egy ál
lófogadás keretében találkoz
nak az áruházak vezetőivel, kis
kereskedelmi cégek képviselői
vel.

A módszer feltehetően nyu
gati, hiszen árukínálatról és 
nem áru elosztásról van szó. 
Ilyennel vagy hasonló módsze
rekkel már a halasi kereskedők 
is találkozhattak. Például azok, 
akik vették a fáradságot és el
mentek a Henkel cég kiállításá
ra, árubemutatójára, amit az el
múlt héten a Tiszti Klubban 
rendezett a Tisza Füszért Nagy
kereskedelmi Vállalat.

A szépen megrendezett kiállí
tást bőséges írásos információs 
anyag egészítette ki. Folyama
tosan ment a videó reklám, de 
volt aki írásvetítőt is használt. A 
Henkel képviselői magyarok 
voltak, de már látszott rajtuk, 
hogy átestek a „kiképzésen” .

Elegánsak voltak és könnyedek. 
Végig mosolyogva emelték 
mind magasabbra a Henkel 
márkanevet. Olyan meggyő
zőek voltak, hogy még velem is 
elhitették, csak ez számít, pedig 
csak háttérmegfigyelő voltam.

Különösen a Henkel Hungária 
képviselője, Vígh Károly és a 
Henkel Budapesttől Bodrogi 
Mária előadásmódja, stílusa, fi
nom humora tetszett. Mindent 
elmondtak, amit csak lehet a cé
gükről, a termékekről, felhasz
nálásukról. De jól ismerik a fo
gyasztói szokásokat és azt is el
mondták, hogyan kell ezt ki
használni. Afféle továbbképzést 
is rögtönöztek a helyi és kör
nyékbeli kiskereskedőknek.

A lényeg az, hogy a termék 
csodálatos és praktikus, a kis- 
és nagykereskedők felkészül
tek, s tele vannak tenniakarás
sal, az üzletekben ott a szebbnél 
szebb áru.

Ami pedig minket, fogyasztó
kat illet, már csak pénz kérdése 
az egész.

F. L.
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PostaládánkbóI
Tisztelt Halasi Tükör!

Tavaly sorozatban írtak a kéményseprők kaszírozásáról, nos elérke
zett 1992. és kezdődik minden előről. Pénz kell nekik is, kéményadó 
címszóval. Nálam is járt egy kéményseprő, beszedni a díjat. De mond
tam neki, nézze meg mi áll a papíron: az elvégzett munkáért a pénzt át
vettem. Kérdeztem az urat, ha netán kellene söpörtetni, mivel csinálná, 
mert nem volt nála semmi. Ebből is látszik, hogy nem kotorni jött, ha
nem csak a pénzért. Tehát ismételten megkérdezzük, mint Kispéter 
Imre az akkori cikkében: egy el nem végzett munkáért, miért szed egy 
vállalat díjat? Még mindig van kéményadó, füstadó? Ha van, miért nem 
az adóhivatal szedi?

Én az istennek sem fizetek, sőt azon csodálkozom, hogy ennyi hü
lyeséget hogy tűrhet el. Dolgozzon meg mindenki a pénzért, és potyára 
ne szedegessenek pénzt. Tarnai Sándor Kiskunhalas, Sóstó u.

Tisztelt Szerkesztőség
Az 1992. február 14-én megjelent PostaládánkbóI c. rovatban Né

methné (leendő nyugdíjas) észrevételeire szeretnék reagálni.
Hozzászólásomat is neki címezem.
Tisztelt Némethné! Ön egy olyan környezetben élhet, amelyben a 

nyugdíjas szülők, rokonok, ismerősök munkatársak, szomszédok, tel
jes megelégedéssel élnek 7-8 ezer forintos nyugdíjból. Tehát senki
nek semmi panasza. Olyannyira ismeri a szociális otthonban élőket, 
hogy általánosítani mer, s azokat az állam nyakán élő lumpen elemek
nek tekinti, akiket a családja eldobott és részegre isszák magukat a 
kocsmákban. Leveléből érződik a nyugdíjasok iránti unszimpátiája. Sőt 
az is kiderül, hogy Ön rendkívül tájékozatlan az időskorú nyugdíjasok 
sorsát illetően, pedig a sajtó, rádió naponta foglalkozik velük. Gondol
jon csak azokra, akik 30-35 évi kemény munka után, 5000-5200 fo
rint nyugdíjat kapnak, és semmi egyéb jövedelmük nincs. Ne tévessze 
őket össze azokkal, akiknek házuk, tanyájuk, jószágjuk van. Akik sok
mindent megtermelnek maguknak, sőt még a piacra is jut. Sokkal töb
ben vannak azok, akik öregségükre a városi bérlakásokba rekedtek, 
annak összes terhével. Tiszteletre méltó, ahogyan a kisgyerekes csa
ládokat pártfogolja. Biztosíthatom az egyetértésemről, azonban itt is 
vannak szélsőséges esetek. Én is ismerek olyan három gyerekes csa
ládot, akik tisztességesen keresnek, de legfeljebb a bölcsődei befize
tésre jut a családi pótlékból, mert hétvégén nagy az evés -  ivás náluk. 
Egyesek képesek törvényesen elválni csak azért, hogy a feleség mint 
egyedülálló vegye fel a családi pótlékot. Pedig együtt élnek. Sokan ki
számolták, hogy a családi pótlék a gyereknevelés 40%-át fedezi. Talán 
azt gondolják hogy a gyermek eltartása teljes egészében az állam fela
data? Talán még emlékszik arra az időszakra, amikor egy gyermek 
után nem, két gyermek után 375 Ft volt a családi pótlék. Annak ellené
re, hogy a családban csak egyedül dolgoztam, mindkét gyermekünket 
diplomával bocsátottuk az életbe. Elkerülve a generációs vitát, az a vé
leményem, hogy sajnos több a nyomor szélén élő nyugdíjas, mint aki 
nem, és ugyanúgy a fiatal, többgyerekes családok.

Meg vagyok győződve róla, hogy mindkét rétegnek sokkal fontosabb 
a tej, mint a pálinka. Gárgyán Benő, Kiskunhalas, Kossuth u. 41.

Utazzon a 
F A P É - v e l

Bécs március 2-án 
600 Ft/fő

Trieszt-Tarvizió 
március 4-én 

1500 Ft/fő 
Szabadkai piac 
március 7-én 

Isztambul-Velence.
Érdeklődjön: 

Losonczi Lászlónénál 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3. 
(Az Éjjel-Nappal udvarában) 

Telefon: 22-483 vagy 
napközben a 22-611

É r te s íté s
Az érdekelt pritamin

paprika termelők részére 
vetőmag kiosztást, 
továbbá földbérlet 

rendezést, valamint 
palántaneveléssel 

illetve egyéb termesztési 
témával kapcsolatosan 

ügyintézést, 
megbeszélést tartunk 
a Városi Könyvtárban 

1992. március 4-én 
(szerdán) 17.30 órakor.

Figyelem!
Jövedelmező

pritaminpaprika
termesztéshez

termelőtársakat 
keresünk.
Érdeklődés:

Városi Könyvtárban 
1992. március 4-én 
(szerdán) 17 órakor.

S p o rt  — hírek
Megalakult a KKC

A hetvenes évek közepén 
néhány szakosztályos klub 
összevonásával jöttek létre a 
nagy sportegyesületek -  most 
a fordítottja történt. Múlt héten 
megalakult a város immár ti
zenötödik egyesülete. A kézi
labda hívei Kiskunhalasi Kézi
labda Club néven tömörítették 
erőiket, függetlenül attól, hogy 
férfi vagy női ágához tartoz
nak.

Az összehívott közgyűlés 
két fontos kérdésben döntött: 
elfogadta az új klub alapsza
bályát és öt fős elnökséget vá
lasztott. Az elnöki posztot ille
tően dr. Majorosi Károlynak 
szavaztak bizalmat, akitől a 
KKC terveiről, feladatairól, le
hetőségeiről érdeklődtem.

-  Azt kívánjuk elérni -  
kezdte az elnök -  hogy a Nem
zeti Bajnokság második vona
lában játszó női csapat az él
mezőnyben végezzen. Erre 
reális az esély, hiszen most ta
vasszal lényegesen több 
meccs lesz hazai pályán, (va
sárnap délelőttönként az ÁMK 
városi sportcsarnokában) -  s 
mert a sokszoros válogatott 
Csíkné Horváth Klára játékára 
továbbra is számíthatunk. To
vábbá azt szeretnénk, ha férfi 
együttesünk a megyei első 
osztályú bajnokságot meg
nyerné.

A régi edzők, Derűs Gábor 
és Paczolay Gyuláné, vala
mint Zseni László és Lajkó Ró
bert vezetésével már január 
közepén megkezdődtek az ed
zések, sor kerül előkészületi 
mérkőzésekre is. A lányok pél
dául jövő hét végén egy meg
hívásos tornán vesznek részt 
Kiskőrösön, ahol a Budapesti 
Spartacust is vendégül látják. 
Március derekán pedig nagy 
erőpróba következik, az NB

Lakásfelújítók, építkezők figyelem!
Vállaljuk: egyedi fatermékek, nyílászárók, beépített berendezések készítését.

Az alábbi fatermékek megvásárolhatók: hajópadló, lambéria, gyalult deszka-cserépléc, kerítéselemek, balkonelemek,
szalagparketta, karamell csempe, bejárató ajtók.

Bérelhető: keretes csőállvány, zsalutábla, állványpalló, vasbak.
Méhészeknek kaptárak készítéséhez fenyődeszkát kínálunk.

Cím: Fa-Ter Kft. Kiskunhalas, Majsai u. 18. Tel: (77) 22-046, Fax: (77) 22-046

egyesekkel tűzdelt ún. Pikó- 
Kupa.

-  Kik vannak még az elnök
ségben?

-  Csizmás József, Kocsis 
László, Szipán Ferenc és 
Szűcs András. Mind olyan em
berek, akik szívügyüknek te
kintik a kézilabdát. Bízom ben
ne, hogy kellő összefogással, 
testre szabott feladatokkal a

régi szponzorok mellé újabba
kat is fel tudunk majd sorakoz
tatni. Távlati célunk: -  amen
nyiben az anyagi és szakmai 
feltételek mindkét csapatra 
megteremtődnek -  hogy a ha
lasi kézilabdázás régi fényé
ben ragyogjon -  mondta dr. 
Majorosi Károly a KKC elnö
ke.

Vass Katalin

Reile Géza emlékverseny
A hét közepén második ízben került lebonyolításra a Reile Géza teke 

emlékverseny. A bajnokság rendezői így kívántak megemlékezni arról 
az emberről, aki harminc évvel ezelőtt tanácselnökként sokat tett a tekep
álya elkészítéséért.
A meghívottak között az NB lll-as csapattagok és amatőrök egyaránt 

szerepeltek. Biztosítva a sport alapvető követeleményét, az esélyegyen
őséget a versenyzők két kategóriában mérkőztek meg a szanki négysá
vos automata tekepályán. A kétszáz vegyesdobás eredménye alapján az 
gazoltak összecsapásából dr. Tóth Menyhért került ki győztesen, 
nyolcszázötven fával. Ezüstérmes Tóth Péter (nyolcszáznegyvenöt fá
val), bronzérmes Hidegh József (nyolcszázharminchét fával). A vándor
serleg tavalyi védője Lovas István (nyolcszázhúsz) negyedik lett. Ötödik 
dr. Zádory Attila (hétszáznyolcvanharom), hatodik pedig Nemes József 
(hétszázötvenkilenc).

A nem igazoltak versenyét hétszáznyolcvanöt fával dr. Mezei János 
nyerte meg. A dobogó második fokára Ternyák József (hétszázhetven
hat) harmadikra Takács Mihály (hétszázhatvannyolc) állhatott. További 
helyezések: negyedik Jónás Péter(hétszázharmincnegy), ötödik Pelikán 
Mihály (hétszáznuszonhat), hatodik Patak Péter (hétszáznégy) fával.

V. K.

Ne fáradjon dédelgetett autója mosásával! 
M i  erre vagyunk!

Szombaton is 9-18.30 óráig.
MOSUNK alul, MOSUNK felül, de ha kell belül is! 

Motorteret is, vegyszeresen is.
Ha kell érte megyünk, vagy helybe visszük!

De cserélünk olajat is, zsírzunk is.
Ne fáradjon a beszerzéssel, márkás külföldi olajok, 

magyar olajok, szűrők nagy választékban.
Szabadi Autósház

Kiskunhalas, Keceli u. 7/A. Telefon: (77) 22-596, (77) 22-796

B a r o m f i t a r t ó k  f ig y e le m !
Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy 

N APO SLIBA , N APOSCSIBE, NAPOSKACSA 
előjegyzését megkezdtük az Eötvös utcai régi keltetőnkben 

-  de már új néven.
HALAS-KEL Kft. Telefon: (77) 22-242

Béreljen tőlünk
-  autódarut
-  kompresszort
-  építkezési állványt

Dinamika Kft.
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Telefon: (77) 22-344/14,15

Figyelem!
A Fa-Ter Kft. eladásra kínálja 
feleslegessé vált HON típusú 

csehszlovák hidraulikus emelőgépét 
valamint Prága autódaruját, 

amely autómentésre is alkalmas. 
Érdeklődni:

Fa-Ter Kft. Kiskunhalas,
Majsai u. 18. Tel/Fax (77) 22-046

MÁJUS 1-ÉN NYÍLÓ

GOMBA GRILL-be
Ü Z L E T V E Z E T Ő T  K E R E S E K ,

több éves szakmai gyakorlattal. 
Jelentkezés írásban.

Cím: Kiskunhalas, Mező I. u. 1. Csapó

„SAS -  Kabaré”
1992. március 10-én (kedden) 20.30 órakor 

a Helyőrségi Klubban (Petőfi u. 7 -9 .)
A műsorban fellépnek:

Sas József, Éles István, Lehr Ferenc, Kertész János, 
Jobbágy Dezső.

Jegyek elővételben a helyszínen válthatók.

SBDCsak 82 000 Ft + áfa 
Motorcsere

B a rk a s   V W  G o lf  1500!
Váltómódosítás 21 %

(hozott váltóval, de ki-beszereléssel is!) 
További módosítás 14% a 4. fokozatban! 

Módosított és normál kilométer óra kihajtások! 
Szervizmunkák és gépkocsijavítások.

Szabadi Autósház Kiskunhalas,
Keceli út 7/A. Telefon: (77) 22-596, (77) 22-796

Március 6-án nyűik!

NOÉMI VIRÁGSZALON
Ajánlatunk: -  alkalmi

és menyasszonyi 
csokrok,

-  virágkosarak
-  ajándékkosarak
-  cserepes-

és selyemvirágok
-  koszorúk.

Házhoz szállítást is vállalunk!
Vazorkáné Szilágyi Noémi

Cím: Kiskunhalas, Mátyás tér 6.

S z e r e t e t t e l  v á r o k  m i n d e n k i t !

E L A D Ó
Kiskunhalas, Marx tér 2. alatti 1600 m2 

(volt szikvízüzem) ingatlan.
A telepen víz, villany (15 KW) gáz, telefon van. 

Alkalmas: vámszabadterület, tranzitraktár, nagykeres
kedelmi és diszkont tevékenység gyakorlására. 

ÉrdekIődni: 1 -570-833/26,1-570-855/26-os telefonszámokon.

Figyelem Kft-k!
Szovjetunióban végzett okleveles 

gépészmérnök (felsőfokú orosz és angol 
nyelvvizsgával) és orosz felesége 
fordításokat vállal, gépeléssel is 

r ö v i d  h a t á r i d ő r e .
Cím: Kovács Sándor Kiskunhalas, Majsai u. 2. 
(Mezőgazdasági Szakközépiskola Kollégiuma)

SZEMESTERMÉNYEK 
DARÁLÁSÁT VÁLLALJUK!
Kiskunhalas, Bokréta utcai Takarmány 

Boltunkban. Telefon: 22-836



Ilyen lesz a címer

Már korábban tájékoztattuk 
olvasóinkat arról, hogy a város 
címerének tervezete elké
szült. Alapjául tulajdonképpen 
az 1755-ben használt pecsét
nyomón található címer szol
gált, amit Wicker Erika javasla
tára fogadott el a testület, majd 
Rácz-Fodor Katalin grafikus- 
művész kapott megbízást ar
ra, hogy a lenyomat alapján 
felújítsa a címert. Azóta több 
változat is elkészült, sőt, már a 
lektorátus előtt is járt a terve
zet. A jövendő címerről, és a 
lektorátus véleményéről Rácz- 
Fodor Katalintól kértem tájé
koztatást.

-  A zsűri elsősorban címer
tanilag vizsgálta a tervezetet.

Igazi kifogásokat nem emel
tek, hiszen azt újítottam fel, 
ami eredetileg már elfogadott 
címer volt. Esztétikai javasla
tokat tettek, a kérésükre ültet
tem a pajzsra a koronát, ami 
eredetileg felette lebegett. A 
díszítő motívumot, amit az ol
dalához terveztem, nem iga
zán javasolták, nekik anélkül 
jobban tetszik, bár mint mond
ták, ezzel együtt is szabályos.

A címerkészítés szabályai 
egyébként rendkívül kötöttek. 
Hogy más példát ne is említ
sek, a felhasználható színek is 
meghatározottak. Csak a 
meghatározott hat szín alkal
mazható, egy címeren belül, 
az is csak egy árnyalatával, 
Így Halas város címerében a 
címermező kék lesz, a korona 
arany színű, zöld és bíbor kö
vekkel. Az oldaldíszítés, a ha
lak, a vitéz páncélja, a sisak és 
azon a toll ezüst, a posztó nad
rág és a pajzs zöld, a csizma 
arany, a tegez ezüst és arany. 
A vitéz ruházatán a bőr saf
rang vörös színű lesz.

Váradi Ilona

A cukorbetegségA  cukorbetegség a XX. század egyik leggyakoribb betegsége, bár egyes tudó
sok inkább csak a hasnyálmirigy rendellenes működésének tartják, nem tekintik 
betegségnek. A szervezet az insulint a hasnyálmirigyben termeli. Ha a hasnyál
mirigy csökkentebb hatékonyságú, a vércukorszint emelkedik, a szervezet nem 
raktározza el a cukrot, hanem a vizelettel eltávoznak a szervezetből.

A cukorbetegség tünetei sokaknak ismertek:
-szom júságérzés
-  fokozott vizeletürülés
-  fokozott az étvágy, de ennek ellenére fogyás
-gyengeség, szédülés
-  a végtagok zsibbadása, különböző fájdalmak.
Két fo típusa van.
I. Az insulintól függő cukorbetegség a súlyosabb változat. Gyakran még gyer

mek, illetve fiatalkorban kezdődik.
II. Nem insulin okozta cukorbetegség, ami inkább felnőtt korban jelentkezik. 

Ezek a betegek sokáig viszonylag panaszmentesek. Az idült bőrfertőzések, bőr
viszketés, hüvelygyulladás, gombás bőrfertőzések a cukorbetegségre utalhat
nak.

A diagnózist a vér és a vizelet cukorszintjének a meghatározásával, illetve a 
glukózterheléses laboratóriumi vizsgálattal szokás felállítani. A kezelésben igen 
fontos szerep jut a diétának. Nem szabad finomított és egyszerű cukrokat, édes
ségeket, zsíros ételeket fogyasztani. A betegek nagy része elhízott, náluk a test
súlyt kell csökkenteni. A betegség súlyosságától függően a diétán kívül vagy orá
lis antibiotikumokkal (tabletta) vagy insulinnal kell kezelni, de ez már a belgyó
gyász feladata.

A cukorbetegségre való hajiam öröklődik, ezzel magyarázható, hogy egyes 
családokban halmozottan fordul elő.

A nem kellőképpen, vagy egyáltalán nem kezelt cukorbetegségnek sok kelle
metlen, pontosabban komoly következménye van. Szinte minden szerv károso
dik. Érszűkület lép fel főleg a kiserekben, melynek következtében a lábakon üsz
kösödés és nehezen gyógyuló sebek fejlődnek ki, de károsodik a látás, a vesemű
ködés az idegek.

Mindezen következmények elkerülése, illetve a cukorbetegség megelőzése ér
dekében érdemes a helyes életmóddal szabályozni a szervezet cukorszintjét, fő
leg ha a családban már jelentkezett valakinél e betegség.

Sulyok dr.

Kulturális ajánlat

Rendőrségi hírek
Büntetőeljárást folytat 

a Rendőrség...
-  lopás bűntettének kísérlete mi

att Szilágyi Sándor Kiskunhalas, 
Szabó Ervin u. 1/6. és Babenyecz 
József Kiskunhalas, Széchenyi u.
2. szám alatti lakosok ellen. Gya
núsítottak a rendelkezésre álló 
adatok szerint 1991. december 9- 
re virradóra a Barnevál telepéről 
34380 Ft értékű különböző szer
számokat és alkatrészeket kísérel
tek meg eltulajdonítani, de a biz
tonsági szolgálat a lopásban meg
akadályozta őket. Szilágyi Sándor 
a büntető eljárás során beismerő 
vallomást tett, míg Babenyecz Jó
zsef élve a jogával, megtagadta a 
vallomást.

-  súlyos testi sértés bűntettének 
elkövetése miatt Kolompár Péter 
Kiskunmajsa, Marispuszta 276. 
szám alatti lakos ellen, aki szóvál
tás után megszúrta K. Imre kiskun
majsai lakost.

-  lopás elkövetése miatt Németh 
Sándor Kiskunhalas, Vörösmarty

u. 71. sz. alatti lakos ellen. Gyanú
sított a rendelkezési adatok szerint 
1991. október hónaptól 1991. de
cember 28-ig alkalmanként mérés 
nélkül fogyasztotta, a vezetékes 
gázt, így a DÉGÁZ Vállalatnak 
22003 Ft kárt okozott.

-  lopás bűntett elkövetése miatt 
Kolompár László Kistelek, Hétve
zér u. 5. szám és Radics Zsolt Kis
kunhalas, Alsóöregszőlők 114. 
szám alatti lakosok ellen. Gyanúsí
tottak a rendelkezésre álló adatok 
szerint 1992. február 5-re virradóra 
eltulajdonították M. Imre kiskunha
lasi lakos 2 db lovát, 140000 Ft ér
tékben. Az eltulajdonított lovak 
Kisteleken lefoglalásra kerültek.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  lakatlevágás módszerével fel
törte Kiskunmajsa és Vidéke 
ÁFÉSZ kömpöci gázcseretelepét 
és onnan 17 db töltött állapotban 
lévő gázpalackot tulajdonított el 
81 200 Ft értékben.

-  ismeretlen módszerrel felnyi
totta S. István halasi lakos sze
mélygépkocsiját és abból magne
tofont, bőrkesztyűt, napszemüve
get tulajdonított el kb. 12000 Ft ér
téken.

-  hamis kulcs használatával ki
nyitotta H. Károly  halasi lakos sze
mélygépkocsiját, amelyből rádiós
magnót kísérelt meg eltulajdoníta
ni.

-  lakatlefeszítés módszerével 
behatolt a Dégáz kiskunmajsai ki
rendeltség kígyósi gázcseretele
pére és onnan 17 db töltött, illetve 
üres gázpalackot tulajdonított el 
kb. 80000 Ft értékben.

-  ajtókifeszítés módszerével be
hatolt R. Imre halasi lakos Kiskun
halas külterületén lévő tanyájába 
és onnan ágyneműt, ruhaneműt, 
pb. palackot tulajdonított el kb. 
31 000 Ft értékben.

-  kirakatbetörés módszerével 
behatolt V. Éva halasi lakos üzle
tébe és onnan különböző karórá
kat tulajdonított el 42000 Ft érték-

SAROKBA SZORÍTVA

A jogállamiság és a magyar jogtudat
A magyar embernek sohasem tartozott 

a kedvenc időtöltései közé a törvények, és 
a jogszabályok olvasgatása, az abban való 
csendes elmélyülés. A jogot évszázadokon 
keresztül úgy élte meg, mint az elnyomás 
misztériumát, ami láthatatlan, érthetet
len és számára csak bajt jelent. A legtöbb 
ember most sem érti, mi készül itt. A Par
lament tele van jogásszal, vitatkoznak 
napestig, miközben az ő élete egyre ros
szabb, és egyre több helyről fenyegetik őt 
a joggal. Pedig azt remélte, a jogállami
ságban jobb is lesz meg könnyebb is. Nem 
lett jobb, sőt könnyebb sem, és leginkább 
az dühíti, amikor kisemmizik, és a sze
mébe vágják: így jogszerű. Nehezen értik 
meg, hogy a jogtalanság ellen egyedül a 
jog védi meg őket, és senki más. Ez a prob
léma a magyar közgondolkodásban nem 
újkeletű, hiszen Bacsó Péter 1961-ben e 
témára írta a Katonazene c. film forgató
könyvét. A filmben a lovaskapitány (Kál
lai Ferenc) rábeszéli tisztiszolgáját (Szir
tes Ádám), hogy vállalja magára az általa 
elkövetett orgyilkosságot. Fölvázolja 
előtte a várható eseményeket: letartóztat
ják, bírák elé állítják, majd kivégzéssel 
fenyegetik, de ügyet se vessen rájuk, mert 
amikor majd ő meglengeti a zsebkendőjét,

vége szakad az egész jogi színjátéknak.
A tisztiszolga elhitte kapitánya min

denhatóságát, s még a kivégzés pillanatá
ban is így kiáltott fel: -  Kapitány úr, len
gesse már a zsebkendőjét! Mikor vet már 
véget ennek a színjátéknak?

A legutóbbi évtizedek is csak megerősí
tették ezt a tudatot, mert a jog felett még 
létezett egy hatalom, amelyik ha meglen
gette a zsebkendőjét, véget vetett a jogi 
„színjátéknak”. Most ez a hatalom már 
nincs, „csak” a szabadság és a jog. Nincs 
már „Kádár-iroda” amelyik ha hitelt 
adott a panasznak, leállította az eljárást. 
Ha csődbe ment egy cég, a Gazdasági Bi
zottság lengette a zsebkendőt. Apró pana
szokra a helyi pártbizottságokon lehetett 
segedelmet kérni. Vajon ki gondolt arra, 
hogy a „jó atya” szerepében a baj orvoslá
sakor egy másik jogtalanság születik? En
nek most már vége, ez a hatalom már 
nincs, csak a szabadság és a jog. A szabad
ság és a jog persze önmagában még kevés, 
hiszen ezek hangoztatásával is követtek 
már el embertelenségeket. Sőt még a 
kendő sem került egészen vissza a zsebbe, 
csak most mások lengetik.

-fö ld i

ben.
-  lakatlefeszítés módszerével 

behatolt H. Lászlóné halasi lakos 
kezelésében lévő 6. számú élelmi
szerboltba és onnan dohányárut, 
édességet, kávét tulajdonított el 
összesen kb. 36000 Ft értékben.

-  ajtókifeszítés módszerével be
hatolt a Semmelweis Kórház 
Rendelőintézetében lévő szerző
déses büfébe és onnan dohány
árut, kávét, készpénzt tulajdonított 
el összesen 50000 Ft értékben.

-  ajtókifeszítés módszerével be
hatolt a Barnevál üzemi "konyhá
jába és onnan 1 db videomagnót 
tulajdonított el 26000 Ft értékben.

F. B.

Sportműsor
Labdarúgás 

Március 8., 14.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz- 
Kerekegyháza (Megyei I. osztályú 
bajnokság). (Előtte, 12.30 órakor: 
ifjúsági mérkőzés.)

Sakk
Február 29., 14.00 óra, Boróka 

Gyermekház: „Hegedűs József” 
emlékverseny. 17.00 órától ünne
pélyes eredményhirdetés a ver
seny helyszínén.

Diáksport 
Február 28., 8.30 óra, ll. Rákó

czi Ferenc Mg. Szakközépiskola 
tornaterme: leány kézilabda DSK- 
forduló a megyei döntőbe jutásért.

Február 29., ÁMK városi sport- 
csarnoka: Kézilabda DSK Kupa. 
(8.00 órától a leányok, 14.00 órá
tól a fiúk mérkőzései.)

Március 2. 9.00 óra, Fazekas 
Gábor utcai Általános Iskola ed
zőterme: Diákolimpia felmenő
rendszerű torna versenye (körze
ti).

Szabadidősport 
Március 5., 19.00 óra, Alsóvá

rosi Általános Iskola tornaterme: 
Városi tömegsport asztalitenisz 
csapatbajnokság ötödik fordulói 
(MÁV Klub -  Vízmű, „Kati és a 
Kerek Perec” -  Malom Taxi, Pol
gármesteri Hivatal -  „SEMKÓ”, 
MAT(T)ADOR-KÖSZOLG.)

Atlétika 
Március 7-én 10 órakor: Sze

gedi úti parkerdőben: városi-kör
zeti mezei futóbajnokság.

V. K.

Filmszínház
Február 28-án este, 29-én dél

után és este: Csapd le Csacsi! 
(vígjáték).

Március 1-én este: Spionfióka 
(akciófilm).

Március 2-3-án este: Téka. Ke
gyetlen hegycsúcs (kaland).

Március 6-án este, 7-8-án dél
után és este: Esernyőtrükk (vígjá
ték).

Gózon István 
Művelődési Központ

Február 28-án 18 órakor: Kósa 
Zoltán fotós kiállításának megnyi
tója. Megnyitja Szakái Aurél múze
ológus. Közreműködik: Kontorás 
zenekar.

19 órakor: Darnel Farsang (meg
jelenés csak pirosban).

Február 29-én 8 órától: Reiki 
tanfolyam. 19 órától Farsangi tánc
ház. VIM rendezvény.

Március 1-én 8 órától: Reiki tan
folyam.

Március 4-én 18 órától: Transz
cendális meditáció.

Általános 
Művelődési Központ

Február 28-án 19 órakor: Való
ság és vallásosság Dél-Ameriká
ban. Párhuzam vonása Magyaror-

szággal. Előadó: Bogotából haza
tért jezsuita professzor dr. Mustó 
Péter.

Február 29-én 15 órakor: Biblia 
világa. Babilóniai fogság Izrael 
élete a babilóniai fogságban. Elő
adó: Mikesi Károly ref. lelkész.

Március 3-án 18 órakor: Biblia a 
társművészetekben. Dávid. Elő
adó: Csabai Tamás.

Március 6-án 14 órakor: Daloló 
Duó műsora alsótagozatosoknak.

Március 7-én 15 órakor: Egy
házmegyei teológiai tanfolyam.

Csillagvizsgáló
Február 28-án 20 órától: A Jupi

ter és családja. Előadó: Balogh Ist
ván.

A Hét csillagképe az Orion ka
szás, a csillagképben látható az 
Orion-köd, megfigyelhető még a 
Jupiter az óriás bolygó, a holdjai
val. Az Orion-gázködöt (M 42) 
7x50 10x50 binokularal (prizmás 
látcsővel) is lehet látni a DK égbol
ton az Orion-csillagképben.

Városi Könyvtár
Banner Zoltán előadóművész 

Arany János emlékestjére kerül 
sor március 5-én 18 órakor a Vá
rosi Könyvtárban, „Rendületlenül” 
címmel.

H í r t ü k ö r
Február 28-án: Nap kel 6 óra 28 perckor, delel (Halason) 11 óra 

56 perckor, nyugszik 17 óra 26 perckor.
Február 29-én: Nap kel 6 óra 26 perckor, delel 11 óra 56 perckor, 

nyugszik 17 óra 28 perckor.
Február 28-án: Hold kel 3 óra 47 perckor, delel 8.05 órakor, 

nyugszik 12.27 órakor (hajnalban látható).
Február 29-én: Hold kel 4.27 órakor, delel 8.52 órakor, nyugszik 

13.29 órakor (hajnalban látható).
•  •  •

Helyreigazítás. Az elmúlt heti számunkban Egyházi protokoll c. 
cikkünkben munkatársunk teológusnak titulálta dr. Kövesdi Lászlót. 
Az ő kérésére közöljük, -  bár a megnevezést hízelgőnek tartja -  de 
nem érzi magát a címre érdemesnek, mert nem ebből a témából, 
hanem pedagógiából doktorált. Az érintett szíves elnézését kérjük. 

• • •
Elvesztettem fekete, bőr pénztárcámat, fontos irataimmal. Ké

rem a becsületes megtalálót, jutalom ellenében, a benne lévő címre 
juttassa vissza.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink: 
Tóbiás Gábor (Karip Zsuzsanna Márta) Kiskunhalas, 

Patai János (Papp Erzsébet) Balotaszállás, Molnár Sza
bolcs (Kucsera Irén) Kiskunhalas, Mike Nikolett (Szabó 
Yvett) Tompa, Valkó Nikolett (Szőke Erzsébet) Kiskun
halas, Szabó Zsuzsanna (Sebők Piroska) Kelebia, Mé
száros Réka (Franzer Hajnalka Éva) Kelebia. 

Házasságot kötöttek: 
Borkúti Zoltán és Podmaniczki Dóra. 
Akik már nincsenek közöttünk:
Kalcsevics Tibor Kiskunhalas, Benedek Sándorné 

Sziládi Julianna Kiskunhalas, Hős László Kiskunhalas, 
Lakatos Sándor Kiskunhalas, Koncz Imre Kiskunhalas, 
Czombos Lajosné Banári Irén Balotaszállás, Dóczi Fe
renc Kiskunhalas, Szuholvszki Pétemé László Erzsé
bet Tompa, Sarkadi Sándor Kiskunhalas, Nagy-Czirok 
Károlyné Lehőcz Julianna Kiskunhalas, Székely 
György Lászlóné Polgár Edit Mária Kiskunhalas, 
Csongrádi Pálné Miklós Erzsébet Kiskunhalas, Garas 
Menyhértné Grezsa Mária Kiskunhalas, Buda y Anna 
Zsuzsanna Kiskunhalas, Halász Lajos Kiskunhalas, 
Bohács Ádám Kiskunhalas.
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	Dr. Nagy Lajos:

	Több hiányosságot állapítottunk meg

	Elkészült az önkormányzati lakások kiutalási jegyzéke



	KÖZVÉLEMÉNY

	Azért dísze is van városunknak

	MUNKALEHETŐSÉG

	Kiskunhalas, Himző u. 30.

	Megjelent az új, a legújabb SzaBaDi Videókatalógus!

	Havi 20-40 új sikerfilm bővítés rendszeresen.

	Játszott már Ön az Ausztria lottón? Kapott már Ön sok pénzt?

	Szabadi Autósház






	Pályázati felhívás

	igazgatói munkakörére.

	Pályázati feltételek:

	A vállalat várható tevékenységi köre:

	Bérezés: megegyezés szerint A pályázat beküldési határideje:

	Cím:




	Lakás-, üzlet-, garázs vásárlók figyelmébe!

	A társasházban lakások, üzletek és garázsok lesznek kialakítva. A lakások és üzletek tervezett átadási határideje 1993. negyedik negyedév.

	Kiskunhalason az Általános Művelődési Központ mellett, a Katona József - Paprika Antal utca közötti területen társasház építése kezdődik.

	Kunfehértó, Balotaszállás, Zsana, Harkakötöny, Bodoglár, Pirtó községekben

	1992. február 29-én és március 1-én Kiskunhalason 1992. március 7-én és 8-án


	hívja össze a részközgyűlést.

	A közgyűlés fontos kérdésekben dönt LEGYEN ÖN IS RÉSZESE A DÖNTÉSNEK!


	M&M

	PIONEER


	Felhívás

	A természetgyógyászok felfedezték az AIDS ellenszerét?

	Felhívás!


	Csel

	PostaládánkbóI

	Tisztelt Halasi Tükör!

	Tisztelt Szerkesztőség

	Utazzon a FAPÉ-vel

	Értesítés

	Figyelem!

	Reile Géza emlékverseny

	Ne fáradjon dédelgetett autója mosásával! Mi erre vagyunk!

	Szombaton is 9-18.30 óráig.

	Baromfitartók figyelem!


	Figyelem!

	GOMBA GRILL-be

	ÜZLETVEZETŐT KERESEK,



	SBD

	Barkas  VW Golf 1500!

	NOÉMI VIRÁGSZALON

	Ajánlatunk:

	Szeretettel várok mindenkit!

	SZEMESTERMÉNYEK DARÁLÁSÁT VÁLLALJUK!





	Sportműsor

	Sakk

	V. K.

	Filmszínház

	Gózon István Művelődési Központ

	Általános Művelődési Központ

	Csillagvizsgáló

	Városi Könyvtár

	Anyakönyvi hírek

	Új állampolgáraink: Tóbiás Gábor (Karip Zsuzsanna Márta) Kiskunhalas, Patai János (Papp Erzsébet) Balotaszállás, Molnár Szabolcs (Kucsera Irén) Kiskunhalas, Mike Nikolett (Szabó Yvett) Tompa, Valkó Nikolett (Szőke Erzsébet) Kiskunhalas, Szabó Zsuzsanna (Sebők Piroska) Kelebia, Mészáros Réka (Franzer Hajnalka Éva) Kelebia. Házasságot kötöttek: Borkúti Zoltán és Podmaniczki Dóra. Akik már nincsenek közöttünk:
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